APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretqria@_agaeh_glneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriu — SC - CEP: 88330-478

Oficio n® 20 Balneario Camborit (SC), 16 de Margo de 2021.

I[Ima. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE — Associagio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagio de contas do 1° Termo Aditivo do Termo de Colaboragao
firmado com o FMDCA — Fundo Municipal dos Direitos da Crianca € do Adolescente
n° 005/2019, referente a 1* Parcela para o Programa de Avaliagfio, Acompanhamento e
Atendimento Interdisciplinar de Criangas entre 0 a 5 Anos e 11 Meses com Atraso no
Desenvolvimento Global ou com Deficiéncia Intelectual, no valor de R$ 34.621.94
(Trinta e quatro mil e seiscentos € vinte e um reais e noventa e quatro centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestag@o de Contas foi publicada no enderego
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 16 de Margo de 2021.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a
disposigéo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS <
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 34.621,94 relativo a parcela
n° 1 do Termo Aditivo de Prorrogagio ao Termo de Colaboragdo FMDCA n° 005/2019,
recebido do municipio de Balneario Camborit, foi realmente aplicado, obedecidos os
devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contébeis da APAE,
permanecendo & disposig¢do dos érgdos de fiscalizagdo que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagéio comprobatéria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 16
dias do més de Margo de 2021.

o

Maraid 37 B, X
Viargia K. Buckstegqe

o ¥
Presidenta ADa
LGN A 'f.fr'{r-a
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FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41

ENDEREGO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborit - SC - CEP: 88330-478

RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br FonM_—
CPF

TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO AO TERMO DE COLABORAGAQ FMDCA: N° 005/2019
PARCELA: 01 | VALOR: R$ 34.621,94

SITE DA PUBLICAGAO DE CONTAS: hitps://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICAGAO: 16/03/2021

OBJETIVO DO Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar" em busca do Desenvolvimento Global e
CONVENIO: da qualidade de vida da crinaga e adolescente com deficiéncia.
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA N° DOC
24/02/2021 Deposito em conta da APAE RS$ 34.621,94
16/03/2021 Contrapartida R$ 3,28
16/03/2021 Aplicagao R$ 0,53
01/03/2021 | 105.284 |Leocadia Piffer da Silva R$  3.000,00
614991 | 01/03/2021| 30.101 |Celesc Distribuicdo S.A R$ 2.080,16
02/03/2021 Ana P?ulbabl‘ul. Frandoloso RS  2.664.06
Cargo: Fisioterapeuta
Joyce Weber Santana
02/05/2021 Cargo: Aux. Escritorio RS 1.989.41
02/03/2021 st gl R$  2.697,84
Cargo: Fonoaudiologa
02/03/2021 Maria Fernanda K. Moreira R$  2.697,84
Cargo: Psicologa
Giovana dos Santos
02/03/2021 Cargo: Aux. Administrativo RS 2.146.90
Ellacyane Cardoso S. Rocha
02/03/2021 Cargo: Assistente Social RS 2.697.84
02/03/2021 Jessm:g Apalrecnda Fortunato RS 66138
Cargo: Servicos Gerais
3594/A1 1 03/03/2021| 30.301 |J F de Franca Contabilidade RS 1.650,00
Avenina Batista Fortunato
02/03/2021 Cargo: Servigos Gerais Re sl
Vanessa Fiorini
RBOsele] Cargo: Ass. Social/ Coord. RY mbiafo
05/03/2021 FGTS R$ 1.877,85
8858-0 | 15/03/2021| 31.501 |Vivo Fixo/ Brasil R$ 190,79
15/03/2021 GPS R$ 2.180,80
15/03/2021 DARF R$ 321,39
300.509 | 15/03/2021| 31.504 |EMASA R$ 291,30
002.914 | 15/03/2021| 31.505 |RC Papeis LTDA R$ 2.330,00
133422 | 15/03/2021| 31.506 [Ol/ 14 BRT Celular R$ 240,65
51834 [16/03/2021| 31.601 |ldalecio Eduardo EPP R$ 1.385,00
TOTAL R$ 34.625,75 | R$ 34.625,75

Progic a
Ass. Presﬂd

A @J

"\,

ghte ae

Buc

Balneario Camborit (SC), 16 de Marco de 2021
JOAO FRANCISCO DE

Assinado de forma digital por JOAQ

FRANCISCO DE FRANCA:35202726953

FRANCA:35202726953 Dados: 2021.03.23 12:00.05 -03'00°
Contador/ Tec. Contabilidade
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Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess. ..

g G338170831163972007

| S
o0 Consultas - Extrato de conta corrente 17/032021 06:34:36

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta correrte  35492-0 ASSOCIACAQC SUBSOFMDCAPMBC
Paifocodo de 24 /02 /2021 até 17 / 03 / 2021
Langamentos
Dt. balancete mv?n:em G Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
12/01/2021 0000 00000 00O Saldo Anterior 008C
24/02/2021 1489 99015 870 Transleréncia recebida 551.489.000.190.140 34821084 C
24/02 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
24/02/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa -] 3462202D 000C
01/03/2021 1489 99016 120 Transterido para Poupanga 551.489.510.105.284 3.000.00D
01/03 1489 510105284-8 LEOCADIA PIFFE
01/03/2021 0000 13105 362 Pagamento conta luz 3001 2.080,16 D
CELESC DISTRIBUICAOD SA.
01/03/2021 00g0 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 508016C 000C
02/03/2021 1489 99015 4707 viada 550.795.000.014.107 2.664,06 D
ANA PAULA MANJ
02/03/2021 1489 98015 470 Tr viada 551.707.000.026.313 1.98941D
02/03 JOYCE WEBER SA
02/03/2021 1489 99015 470 Tr 553.272.000.020.691 26087840
JESSICA ARIANE
02/03/2021 1489 99015 555,271.000.010.8690 2697840
IAF KUNTZ
02/03/2021 0000 13105 30.201 2,146,890 D
GIOVANA DOS SANTO
02/03/2021 0000 13105 393 TEDTY poniv 30.202 2.697.84D
104 0921 ELLACYANE CARDOSO
02/03/2021 0000 13105 393 TED T oniv 30.203 66138 D
260 0001 JESSICA APARECIDA
02/03/2021 0000 00000 855 BB RF 6 15558527 C 000C
03/03/2021 0000 13105 393 TEDT 30.301 1.650,00 D
136 1301 JF DE FRANCA
03/03/2021 0000 13105 393 TEDT Oniy 30.302 84874 D
104 3523 AVENINA BATISTA F
03/03/2021 0000 13105 393 TED oniv 30.303 2.67280D
104 3626 VANESSA FIORINI
03/03/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 517254 C 000C
05/03/2021 0000 13105 375 Impostos 30.501 187785D
FGTS ARRECADACAQ GRF
05/03/2021 0000 00000 855 BE RF CP Aut Empresa 5 1.87785C 0oocC
15/03/2021 0000 13105 363 Pagto conta telefone 31.501 180,79 D
VIVO FIXO/BRASIL
15/03/2021 0coo 13105 196 INSS Arrecadacac 31.502 2.18080D
GPS- Ident.: 76698380000141 - 02/2021
15/03/2021 0000 13105 375 Impostos 31.503 321,38D
DARF - 76.698.380/0001-41 -0561
15/03/2021 0coo 13105 361 Pgto conta agua 31.504 29130D
EMASA -
15/03/2021 oooo 13105 393 TED T 31,505 2.33000D
136 1301 RC PAPEISLTD
15/03/2021 0000 13105 363 Pagto conta telefone 31.5086 24085 D
ClM4 BRT CELULAR
15/03/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 555493 C 0,00 C

17/ NNl Nno’
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Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSess..

16/03/2021 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307 328C
16/03 148

LN CAMB

16/03/2021 0000 13105 393 TEDT 31.601 1.365,00D
237 7223 2 IDALECIO EDUA
16/03/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 1.38172C o000C

17/03/2021 0000 00000 999 SALDO goocC

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.,
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01/03/2021 Banco do Brasil

G331011505722453010
g 01/03/2021 15:10:19

Aplicagio em poupanga

Debitado

MNome ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492.0

Creditado

Mome LEOCADIA PIFFER DA SILVA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 510105284-8

Variagao 51

Valor 3.000,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/03/2021 14:21:28

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/03/2021 15:10:19

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.



RECIBO

R$ 3.000,00

Recebi de APAE - Associacdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins
lucrativos, insrita no CNPJ MF n°® 76.698.380/0001-41, com
sede e foro na Rua 1926, n° 1260 - Centro — Balneario
Camboriu/SC, a quantia acima algarismada, por meio de
depésito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel
da casa n° 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao més
de 01/03/2021 a 31/03/2021, dando quitacéo da quantia.

Balneario Camborii(SC), 2 de marco de 2021.

Hrocadka _

LEOCADIA PIFFER DA SILVA

Moo ;" “‘?H‘ic {urg =

Cargo
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01/03/2021

Banco do Brasil

Pagéme'ﬁfo_ de outros '(-;6_n vénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
81/03/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.10.,19
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCTIA: 1489-3 CONTA: 35.492-8
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio
Codigo de Barras 83610000020-4 80160162000-9
20101820216-4  92396936881-3

Data do pagamento e1/e3/2e21
Valor em Dinheiro 2.988,16
Valor em Cheque 8,00
Valor Total 2.080,16

DOCUMENTO: 83elel
AUTENTICACAD SISEB:
8.8BF.7EA.4A8.35E.633

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB4390679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efeluada com sUCEs50.

01/03/2021 14:27:.00
01/03/2021 15:10:19

Transagdo efetuada com sucessao por: JB4906879 EDLA APARECIDA SENS.



Celesc Distribuicao S.A Conta de

Av ltamarati, 160 - - Flonanopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-00 Insc.Est.: 255266626 E nergia Elétrica

A 02/2021 APRES.: 02/2021 NOTA FISCAL/ICONTA DE ENERGIA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CPJ 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260
CENTRO (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Glassificagio: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES /| CONVENCIC
Tensdo nominal ou contratada (V): 220/ 380
Limites adequados de tensdo (V): 202a 231

Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional

DADOS DA MEBICAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (RS) Valor (RS)
Equipamento: RG 3370925 Consumo 2800 0718525 201,87
Unidade de medida: KWh Adic Band. Amarela 53,39
Origem da leitura atual: LIDA Subtatal (RS) 286528 A
Data da leitura anterior: 1310172021 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 10/02/2021 Cosip 14,80
Data da proxima leitura: 12/03/2021 Subtatal (R$) 14,90
Numero de dias faturados: 28
Leitura atual: 44803
Leitura anterior: 42003
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medide no més: 2800
Consumo faturado no més: 2800
Fator de poténcia: 0,97

HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
Fow2il0 Mar2020 Abe2020 Malf2020 JunZU0 AU2020  Ago2020 SetMI20 OuU020 Now20 D200 Jen@0T
2867 4272 2500 1682 1806 1913 1686 1801 1812 2071 2789 2402

Mensagens:

Prezado cliante, entre os dias 17-11-2020 e 03-D3-2021 ocorrera a 21a. pesquisa
para apuragdo do Indice ANEEL da Salisfagao do Consumidor - IASC, Para sua
comodidade e seguranca, os profissionais da empresa Qualitest devem estar
identificados com cracha com folo. Havendo dividas, ofa) senhor(a) podera
contatar a ANEEL pelo lelefone 167,

Prazado(a) cliente, informamos qua a CELESC possui a opgdo de parcelamento de
débilos com condigdes facililadas, o qual pode ser solicitado alravés do nosso

site, call center ou em uma das lojas de atendimenito presencial,

Composigéo do Prego em RS (Art. 31, Res. 166/05):

DISTRIBUICAC |ENG SETORIAIS ENERGIA TRANSMISSAD TRIBUTOS Soma Demenstr,
27426 | 23101 849,35 99,75 510,89 2.065,26

INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE

MORA DE 0,0333% AQ DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IGP-M A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.

INFORMACAO DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULD ALlQuoTa VALOR DO IMPOSTO
ICMS R§ 2.065,26 25,00000%| RS 516,30
COFINS RS 2.085,27 3,76000% Hé 77,65
PIS RS 2.065,27 0,82000%| RS 16,94

consiante
e aceilo

CERTIFICO que o
deste documento foi

RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL: 12/02/2021

350C.54B2.E3A5.1710.3538.E2AF.8FF0.03FC
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02/03/2021 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agénecia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome ANA PAULA MANJABOSCO

Agéncia 795-1

Conta corrente 14107-0

Valor 2.664,06

Destinagdo 0

Data MNesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/03/2021 13:59:27

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/03/2021 15:31:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por; JB490678 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Fevereiro/2021

Cédiga Norme do Funciondrio Admissdo Cargo
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 17/03/2014  FISIOTERAPEUTA (05)
Cod Descricédo Ref __Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 23,00 3.007, 46
0067 Férias Pagas no Més Anterior 7,00 964,40
0054 Adicional Férias Pago no Més Anterior 7,00 321,47
0119 Triénio 2,00 180,45
0070 Desconto de Férias Pagas no Més Anterior 7,00 964,40
0071 Desconto Adic. Férias Pagas Més Anterior 7.00 321,47
0088 INSS 14,00 477,60
0089 Imposto de Renda 7,50 46,25
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.473,78 1.809,72
Walor Liguida
o =5 2.664,06
Salano Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.922,77 4.473,78 447378 357,89 2.520,72 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ /
ASSINATURA

Nz Assinatura =

Nome:_l@_gmﬁ;_g%t
d\}_ﬁf\ )

Cargo:fl?hvzi
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02/03/2021

Z

EMPRESA |

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1488-3

Conta corrente 39492-0

G336021520436760028

02/03/2021 15:31:05

Creditado

Nome JOYCE WEBER SANTANA

Agéncia 1707-8

Conta corrente 26313-3

Valor 1.989,41

Destinagio 0

Data MNesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/03/2021 13:55:53

JB49067% EDLA APARECIDA SENS 02/03/2021 15:31:05

Transagio efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salério

Periodo : Fevereiro/2021

Cédigo Nome do Funcionario Admiss&o Cargo
76 JOYCE WEBER SANTANA 19/03/2018  AUXILIAR DE ESCRITORIO (06)
Cod Descrigdo Ref Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 28,00 2.193,33
0067 Ferias Pagas no Més Anterior 2,00 145,86
0054 Adicional Férias Pago no Més Anterior 2,00 48,62
0070 Desconto de Férias Pagas no Més Anterior 2,00 145,86
0071 Desconto Adic. Férias Pagas Més Anterior 2,00 48,62
0088 INSS 12,00 203,92
Total de Vencimentos Total de Descontos
238781 398.40
Valor Li
e 1.989,41
Salano Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.350,00 2.387,81 2.387,81 191,01 1.989,41
DECLAROQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ /
DATA ASSINATURA
CERTIFICO que 0g50n ﬂa‘@g constante
deste documento foipgﬂ;imgg_e aceito
-

-

Cargo:_{ngnidom
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02/03/2021

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

Debitado
Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome JESSICA ARIANE MIRANDA

Agéncia 3272-7

Conta corrente 20691-1

Valor 269784

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada par JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/03/2021 13:58:10

JB430679 EDLA APARECIDA SENS

Transacao efetuada com sucesso.

021/03/2021 15:31:05

Transagédo efetuada com sucesso por; JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASS

OC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Recibo de Pagamento de Salario

Rua 1928, 1260
CNPJ ; 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro/2021
Cbdigo Nome do Funcionario Admiss&o Cargo
147 JESSICA ARIANE MIRANDA 01/02/2021 FONOAUDIOLOGA (15)
Cod Descricfio Ref Vencimentos |  Descontos |
0115 Salario Base 3.045,00
0088 INSS 12,00 282,79
0089 Imposto de Renda 7,50 64,37
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.045.00 347.16
lor Liquido
PR o 2.697,84
Saldrio Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243,60 2.762,21 7.5

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

/ /
DATA

ASSINATURA

= Assinatura =

Nome:%_
Cargo. g \q;v\T,(_ o
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02/03/2021 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome MARIAF KUNTZ MOREIRA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10890-1

Valor 2.897,84

Destinagéo Y

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/03/2021 13:57:13
JB430679 EDLA APARECIDA SENS 02/03/2021 15:31:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Fevereiro/2021

Cédige Nome do Funciondrio Admissdo Cargo
146 MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA 01/02/2021  PSICOLOGA (09)
Cod Descricéo Ref. Vencimentos Descontos |
0115 Salario Base 3.045,00
0088 INSS 12,00 282,79
00889 Imposto de Renda 7,50 64,37
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.045,00 347,16
i ¥ 2.697,84
Salario Base Basa INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243,60 2.762,21 75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
! !
DATACERTIFICO que 0o nhico constante ASSINATURA

deste documento foizngs
EMQJ

f'_nhs:_le aceito

-3

Assinatura =
Nome: ;
Cargo: [ on i &l
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02/03/2021 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 3949240 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

104 CAXA ECONOMICA FEDERAL
3523 CAMBORIU

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 30.201

Valor 2.148,80

Destinagao 0

Data transferéncia 02/03/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB CBDE0BZC51F6T620
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/03/2021 14:00:08

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/03/2021 15:31:05

Transagdo efetuada com sucesso,

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Fevereiro/2021

Codigo Nome do Funcionano Adrnissao Cargo
56 GIOVANA DOS SANTOS 14/04/2015  AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16)
Cod. Descricdo Ref Vencimentos Descontos
0115 Saléario Base 28,00 2.333,33
0067 Férias Pagas no Més Anterior 2,00 193,41
0054 Adicional Férias Pago no Més Anterior 2,00 64,47
0119 Triénio 1,00 70,00
0070 | Desconto de Féerias Pagas no Més Anterior 2,00 193,41
0071 Desconto Adic. Férias Pagas Més Anterior 2,00 64,47
0088 INSS 12,00 236,73
0089 Imposto de Renda 7,50 19,70
Total de Vencimentos Total da Dascontos
2.661,21 514.31
‘Valor Liquido ’ 2- 1 46,90
Salario Base Basa INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Basa Calc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 2.661,21 2.661,21 212,89 2.166,60 7.5
DECLARO TER RECEBIDO e@mﬁmh%laﬁx | A NELE‘%E gﬁ(lljt??
/ f _ fi =T
— DATA—éee{edocuTcntq\ ro,:_ UMOOD € acelio SRR
‘(,;,, Evi—3 LV OV y
L 7
J - Assinatura =
Nomeﬁﬂ%
Cargo:_fn gAs plunte
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02/03/2021
DOC ou TED Elet:réni:co

Debitado

1489-3
394820 ASS0OCIACADQ SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banca 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

Conta corrente (com
Dv)
CPF

Nome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA

Banco do Brasil

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 30.202

Valor 2.697.84

Destinacio 0

Data transferéncia 02/0372021

“C"-CPFICNPJ

diferente

Aulenticagao SISBE  BE1EBABIFFA02544

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/03i2021 14:02:50

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

02/03/2021 15:31:05

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Fevereiro/2021

Cadga Mome do Funcionaria Admiss&o Cargo
148 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 01/02/2021  ASSISTENTE SOCIAL (12)
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.045,00
0088 INSS 12,00 282,79
0089 Imposto de Renda 7,50 64,37
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.045,00 347,16
Walor Liquido
’ » 2.697,84
Salirio Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa |RRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243,60 2.762,21 75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ /
DATA  ArmTicioO sus o & g AR~y constante ASSINATURA
DTN Too = e e W S

U

'udha e aceifo

: = Assinatura =
fﬂﬂrhh'lp-.na "-),In.-.- n



Rectangle

Rectangle

Rectangle


02/03/2021 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 394920 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 260 Nu FPagamenias S.A.
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV}

CPF

Nome lavorecido JESSICAAPARECIDA FORTUNATO
Finalidade CREDITG EM CONTA

Nimero documente  30.203

Valor 661,38

Destinagao o]

Data transferéncia 02/03/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB~ OETBESBDBEOSB1BA

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/03/2021 14:04:03

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/03/2021 15:31:05

Transagao efetuada com sucesso.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41

Periodo : Fevereiro/2021

Recibo de Pagamento de Salario

Cadigo MNome do Funcionario Admissdo Cargo
152 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 18/02/2021  SERVICOS GERAIS (01)
Cod. Descricéo Ref Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 13,00 715,00
0088 INSS 7.50 53,62
Total de Vencimentos Total de Descontos
715,00 5362
Valor Liquido
=P 661,38
Salano Base Base INSS Base Calc, FGTS FGTS do Mes Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.650,00 715,00 715,00 57,20 471,79
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
——-GERHFICO que 0 ) cormstams
DATA Anots mlma pee mmba £m) ’_" mmsit ASSINATURA
o ots OGO T T o T TS o it
05
(= \_'J
X = Assinatura =
Nome: 4 |Qucy
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03/03/2021

E

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debltado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV}
Conta corrente (com

1489-3
294920 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMEC

138 UNICRED
1301 UNICRED UNMO

Bance do Brasil

G336031406179808010
03/03/2021 14:12:01

ST -
CNPJ

Nome favorecido J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Finalidade CREDITO EMCONTA

Nimero documento 30.301

Valor 1.650,00

Destinagao 0

Dala transferéncia 03/03/2021

"C" - GPFICNPJ

diferente

Autenticagsio SISEB ~ ET4B53E4A5B6798C

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/03/2021 14:06:10

JE490678 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efeluada com sucesso.

03/03/2021 14:12:01

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,


Rectangle


MU NICfPIO DE ITAJAi Niimero e Série da NFS-e

00000003594 / A1
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

L Data e Hara da Emissdo
Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria, 02/03/2021 18:02:10
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

Competéncia
Q. .5 NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e g Hia
[ iTAga ] Codigo de Verificacgo
QIXG-WRCP
PRESTADOR DE SERVIGOS 22033081
w%’ Franga Contabllidade CPFICNPJ: 00.386.173/0001-90 Inscrigdo Municipal: 282894
Nome fantasia: FRANCA CONTABILIDADE
Nome empresarial: J F DE FRANCA CONTABILIDADE
Enderego: MARCILIO DIAS, 76 - SALA 7 CEP: 88301-560
Bairro: CENTRO Fone: 4733493078
Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:
Nome: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: RUA 1926, 1260 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF:SC E-mail;
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigos prestados em fevereiro de 2021
VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 1.650,00
Cddigo do Servigo:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
Natureza de Operacao:
551 - Escritério Contabil (Simples Nacional)
Local da prestagéo do servico
ITAJAI | SC - BRASIL
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor 1SS retido Valor ISS
1.650,00 1.650,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL QOutras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 1.650,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Percentual de impostos 8,21%
Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 221,93 (13,45%) | Municipais R$ 40,10 (2,43%). Fonte: IBPT/empresometro.com.br

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consulle a aulenticidade desta Nota Fiscal no porlal da NFS-e de ltajai: hitp://nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

constante

CERTIFICO que 0.l
desie goramentorfot

Desenvolvido por Plblica

Nome.
Cargo:_Ingssa
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03/03/2021

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
ov)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Mimero documento
Valor

Destinagdo

Dala transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacao SISEB

1489-3

394920 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAFPMBC

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3523 CAMBORIL

AVENINA BATISTA FORTUNATO
CREDTC EMCONTA

30,302

849,74

0

03/03/2021

BDEESEB222FCA26C

Banco do Brasil

Assinada por

JD530:365 MARGID R BUCKSTEGGE

03/03/2021 14:07:08

JB480679 EDLA APARECIDA SENS 03/03/2021 14:12:01

Transagao efetuada com SUCESS0.

Transaco efetuada com sucesso por: JB490879 EDLA APARECIDA SENS.

[ AseoC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario

Rua 19286, 1260 .
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro/2021
Cédigo Neme do Funcionario Admissao Cargo
42 AVENINA BATISTA FORTUNATO 01/04/2013  SERVIGOS GERAIS (01)
Cod Descricdo Ref Vencimentos |  Descontos |
0115 Saldrio Base 16,00 878,49
0067 Férias Pagas no Més Anterior 2,00 116,22
0054 Adicional Férias Pago no Més Anterior 2,00 38,74
0119 Triénio 2,00 52,71
0070 Desconto de Férias Pagas no Més Anterior 2,00 116,22
0071 Desconto Adic. Férias. Pagas Més Anterior 2,00 38,74
0088 INSS 7,50 81,46
Total de Vencimentos Total de Dascontos
1.086.16 236,42
Valor Liguida * 849,?4
Salano Base Base INSS Sase Calc, FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
164716 1.086,16 1.086,16 86,88 849,74
DECLARO TER RECEBIDC A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
J Jr . s
DATA CERTIFICO que 0,12 constantie ASsINATURA

i 0 g, 0 S i
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03/03/2021 Banco do Brasil

g G337031647732861008
03/03/2021 16:51:28

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASS0CIACAD SUBSOFMDCAFPMBC
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) - E SAD JOSE -PR

Conta corrente (com
pv)

CPF UUS . 254 e

Nome favorecido VANESSA FIORINI

Finalidade CREDITC EM CONTA

Nimero documento 30,303

Valor 2.672,80

Destinagao 0

Dala transferéncia 03/03/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagao SISBB DB1A1BABEFTBD358

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/03/2021 14:16:30
JO530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/03/2021 16:51:28

Transagao efetuada com sucesso.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Rua 1926, 1260

Recibo de Pagamento de Salario

CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Fevereiro/2021
Cédigo Nome do Funcionério Admissao Cargo
52 VANESSA FIORINI 01/02/2015  ASSISTENTE SOCIAL (12) / Coordenadora
Cod. Descricao Ref, Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 28,00 2.659,72
0057 Licenca Remunerada 2,00 194,93
0119 Triénio 2,00 159,58
0088 INSS 12,00 279,10
0089 Imposto de Renda 7.50 62,33
Total de Vencimentos Teotal de Descontos
3.014.23 34143
Valor Liquido
2 2.672,80
Salano Base Base INSS Base Cale, FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
284970 3.014,23 3.014,23 241,13 2.73513 75

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA ASSINATURA

b f avie

I SERTIFICO que o NANILD  -constante



Rectangle

Rectangle

Rectangle


Firefox

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

2 (5334050854301001012
g 05/03/2021 09:00:52
EmPRESS

Transagdes Pendentes

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL
05/03/2021 =  AUTO-ATENDIMENTO - 09.00.53
1485301489

COMPROVENTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBEC

AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

39.492-0

Convenic FGTS ARRECADACAO GEF
Codigoe de Barras B5890000018-2
30765005087-4

77850178210-5
66983800001-6

Data do pagamento 05/03/2021

CNPJ/CEI/CEF 76698380,/0001-41
COMPETENCIA 02/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2021
VALOR DEPOSITC 1.877,85
Valor Total 1.877,85

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagdo esta sujeita a avaliagdc
de seguranga e sera processada apos analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a guitacao.

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Assinada por

Transacgdo efetuada com sucesso.

05/03/2021 08.56.02
05/03/2021 08:00:52

Transagéao efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FUNDO CE GARANTIA. DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 04/03/2021 - 13:47:01

01-RAZAQO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES ~ [07-ALIQUOTA FGTS
639 1 23.473,19 9 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-1D RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAOITIPO (8)

76.698.380/0001-41

11-COMPETENCIA

02/2021

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2021

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

1.877

,85

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

1.877,85

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2021**

l 858900000182 778501792105 30?6500508?4 669838000016 l

EM O

(DAL

Nome:

CERTIFICO que 00 Cﬁeﬂslgi{l‘{;e

o

deste documento foi e aceilo
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Firefox

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

D G3361510095662041
sl Consultas - Emissdo de comprovantes 15/03/2021 10:14:58
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.14.56
1489301489 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE PAGRMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 39.482-0

Convenic VIVO FIXO/BRASIL

Codigo da Barras 84610000001-3 907900BZ2089-1
G8666590451 -4 242838858099-5

Data do pagamento 15/03/2021

Valor Total 190,78

DOCUMENTO: 031501

AUTENTICACRAO SISEB: D.811.A77.1C7 .FEB.965



" cadastro do Assinante

\

Telefonica Brasil S/A

Ay, Engenheiro Lulz Carles Bemni, 1376,
Ed. Eco Beminl

Cidade MongSes

CEP: (14571-836 - Sao Paulo -SP
CMPJ; 02558 157/0001-82

Insc Est: 108383046112

it oo NiviD.cOm. e

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXGEPCIONAIS
Endoroce. R 1626 1260 CENTRO -88330478 - BALNEARIO GAMBORIU /SC 21/03/2021
Coriigo do oliente: 8999 6659 8343 DV- 0 Numero do telefone: 4730565148

Més de referéncia; Margo/2021 Data de emissdo. 030312021 190,79
NUmero da fatura; 1242836858-0 Tipo de cliente: N3o residenclal Estado de instalago. Santa Catarina

Descrigao da sua fatura

RESUMO VALOR (ﬂs“ st c de -\
Plane Contratade / Servicos Mensais Histérico consumo
Internet + Servigos Digitais ¢ Técnicos
YNl 20 leaR Empresas (™ 9300 Total utilizado em min'sag
sewlc;:’--’ 0s Servicos 3499 das faturas com vencimenta em

Telefone + Servigos Digitais aﬂcnl:r 2
o limitade Local Emprasas - Assinatura Mensal & 44,70 Ti i 3 Jana Faver :
ImHado L Emaresas - Franuia Mensal 60 B0 Tipo de Ligacao aneiro yereiro Marco
190,78
180,79

TOTAL GERAL A PAGAR

L

Vive Valoriza
Aproveite os beneficios do Vivo Valoriza ne App Meu Vivo.

Para informacdes detalhadas da sua conta
acesse o aplicative Meu Vivo.O detalhamento
também esta disponivel em
www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitado
impresso, de forma permanente ou nao. Caso
ainda tenha duvidas, ligue para nossa Central de
Relacionamento no 103 15. Pessoas com
necessidades especiais de fala/audigédo: 142.

L |

Mensagem para vocé

h N

O plano Fixo de Voz da sua empresa lera um novo valor
promagional valido até 30/09/2021. Para mais informagoes,
ligue 103 15 ou acesse nNosso site
wanww vivo .com. bripara-empresas. Fique de olho! Os
e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sdo
sempre terminados em "@vivo.com.br”. Tenha cuidado com
outros remetentes, pois eles podem apresentar rscos.

. -

impertante: mantenha o pagamento em dia ¢ evite a suspensdo parcialtotal des servigos ¢ a inclusdo nos orgdos de protecio do crédito. Para pag tos apés o vencimento serdo cobrados

2% o juros de 1% ao més em conta futura, O ressarcimento por jnoperancia & realizado em conformidade com as Resolugdes: Para STFC ariga 37 da Resoluclo Anatel n® 426/2005, para

SCM arfigo 46° da Resclugdo Anatel n® 61472013 epara TV ariigo 6° da Resolucao 48872007, Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes Auditivos) 2 www.anatelgov.br. Recurse de
as iai

atendimento VIVO, ligue com o protocolo em maos para 10315 e 142 para p com T de falalaudigio. = .
(133) PSBL / 120 / Vivo Fibra 50 Mega Empresas (134) PA 129- limitado Local Empresas O T 1cO que (‘._.._})j HW CIQ (,crnSchﬂ;e

Mm aceito

encagos deo

Nome

(arqao
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SISBE - SISTEMA DE INFOEMACOES BANCO DO BRASIL
15/03/2021 - AUTCOATENDIMENTO - 10.14.56
1489301489 SEGUNDA VIA ooos

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACIOMAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC

AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 39.492-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA oz/zozl
IDENTIFICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 15/03/2021
VALOR DO INSS 2.180,80
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 2.180,80

DOCUMENTO: 031502
AUTENTICACACQ SISBE: A.F1F.90F.E54 .EB2 .F59

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TAB.42,0 DATA: 04/03/2021 HORA:13:39:26 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECC £ = CDMPETENCIA 02/2021
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260
- IDENTIFICADOR  76.698.380/0001-41

CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sC
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS(+) 2.180,80
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGEO DA GPS PARA RECOLHIMENTC 9 - VLR OUTRAS ENTIDRDES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO )

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELC INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAQ OU IMPORTANCIA JUROS/MULTR/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 2.180,80

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AOD VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
(PRRAr RECOLHIMENTO \NO, \HEAZO  constante
[ss700000215 || soso02702300 |[ 576698380004 || 014120210290 -;Eeste documento ‘i"f.'li_p;rgf ZZE_CE e aceitc
e T O T

0P onend

= - Asmn_‘”

nj,lf'/)ﬂmz:?

Nomie:
Cargo:
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STSEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.14.56
1489301489 SEGUNDA VIA ooos

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGC DE BARRAS  =—========== ~70TTTTTTOT

DATA DO PAGAMENTO 15/03/2021
PERIODO DE BRPURACAD 28/02/2021
NUMERO DO CENJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERQ DE REFERENCIA  ~— -~ —=""~
DATA DO VENCIMENTO 19/03/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA ~  ~—~~777777777
DERCENTUAL  TTTTmmTomme
VALOR DO PRINCIPAL 321,39

VALOR DA MJLTA.  —oommmmmTTTT
VALOR DO§ JURDS  TTTTTTTTTTe
VALOR TOTAL 321,39

AUTENTICACAO SISBB: 2.Dd4.E58 .A38.BB7. 90D
Modele Aprovado pala SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 031503

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

02 PERIODO DE APURAGA™

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL

28/02/2021

03 NUMERO DO CPFOUC
76.698.380/0001-41

Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federais

04 CODIGO DA RECEITA

- OQVﬂLO‘R DOS JUROS EMOL
ATENGAO ENCARGOS DL - 1.025/89 0,00

10 WVALCR TOTAL

=
=
=» 0561
DARF .
05 NUMERO DE REFEREN
01 NOMETELEFONE -»
" DATA DE VENCIMENTC!
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU 06 =-» 19/03/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL
-» 321,39
08 VALOR DA MULTA
» 0,00
=

= 321,39

1 AUTENTICACAC BANCARIA ( somente nas 1° e 2* vias )

E vedado o recolhimento de tributos administrados pel:
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo , adicione esse

valor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes, CERTIFICO que 0 MH]H :!2 constante
até que o total seia igual ou superior a R$ 10,00. deste documento foi ; e aceito

=8 0 [~ 1 o~ !"I\ 4 _J

= i J L e
b/{’)/ﬂ/\@ffﬁf “

W = Assinatur

a=

Nome:
Cargo._ UM

122N 10
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

g G338151015596914008

Transac¢des Pendentes 15/03/2021 10:18:54
EMPRESA

Pagarﬁehtb de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
15/03/2021 - AUTCO-ATENDIMENTO = 10.18.53
1489301489

COMPEQVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAOL SUBSOFMDCAPHMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADC POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenic EMASA - BALN CAMBORIU
Codige de Barras 82660000002-8 913201027000-1
00000002069-3 8683005093%-5

Data do pagamentc 15/03/2021
Valor em Dinheirc 291,30
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 291,30

DOCUMENTC: 031504
RAUTENTICACRO SISEB:
4.CE0.11B.46E.B69.AE7

MAssinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 15/03/2021 10:17.20
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/03/2021 10:18:54

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.



: EMASA-Emp.Mun.Agua e Saneam.Bal.Camboriu
¢ Quarta Avenida, 250 - Centro, CEP: 88330104

EMASA  CNPJ 07.854.402/0001-00
Nome/Enderego Localizagao Matricula
APAE 001.539.0005.00450.0001 698683-8
R. 1926, 1260 Sequencial N® Hidrometro
2069868300509 A19G686645

CENTRO - CEP:88330-478 Cad. Débt. Automatico
Balneario Camboril 06986838

Plantdo

0800-643 6272
Descrigcao das Faturas
Referéncia Vencimento Valor
02/2021 15/03/2021 291,30
TOTAL A PAGAR 291,30
FATURA EM ATRASO
Multa de 2% apds vencimento, a ser cobrada em fatura posterior
Més/Ano Descrigao da Faturas
02/2021
Sequencial Localizagao
2069868300509 001.539.0005.00450.0001
USO BANCO Matricula Valor a Pagar
698683-8 291,30
USO EMPRESA Sequencial Valor a Pagar
. 2069868300509 291,30
f V 4y e
CERTH:iCO que U-—MLMCQJS.LEHIE Matricula Localizagéo
. £ {o e aceils
deste documento foi ﬂm‘%{ ace 698683-8 001.539.0005.00450.0001

=i _&6 f ’l’]’ LQO

- -

Cargo:
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15/03/2021

2 |

Em1

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

1489-3
394920 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Banco do Brasil

G338151652193804012

15/03/2021 16:59:07

e e

Creditado

Banco 136 UNICRED

Agéncia (sem DV) 1301 UNICRED UNIAC

gonta corrente (com 1717600

CNPJ 11.286.755/0001-10

Nome favorecido RC PAPEIS LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimera documento 31505

Valor 2,330,00

Destinagao 0

Data transferéncia 15/03/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdio SISBB  58FC94823A2651A3

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/03/2021 16:51:37
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 15/03/2021 16:59:07

Transacgao efetuada com sucesso,

Transacdo efeluada com sucesso por; JB490679 EDLA APARECIDA SENS.



wowencon =2 | [NMMORINDTL

0 - ENTRADA m
1-SAIDA CHAVE DE ACESS0

R CARLOS HUGD PRALM SALA 02, 034

CENTRO - ITAJAI - SC N° 000.002.914 | 4221 0337 0643 6400 0145 5500 1000 0029 1419 3629 4372
Fone: CEP: BB301-585 ari
S:E rie 001 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadara
NATUREZA DA OFERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA DE MERCADORIAS 342210046159385
INGCRIGAD EETADUAL |MSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CHRJ
260487902 37.064.364/0001-45
DESTINATARIO / REMETENTE
NIME | RAZAD SOCIAL CHPJ I CPF DATA DA EMSEAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 1084 76.698.380/0001-41 15/03/2021
ENOEREGO BAIRRC | DISTRITS CEP DATA DA SAIDA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 15/03/2021
MUKCIRD UF TELEFONE | FAX INSGRIGAD ESTADUAL HORA DA 5404
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 16:33:25
DUPLICATAS
Nimero 001
Vencimento 12/04/2021
Valor RS 2.330,00
GALGULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOISMS VALES DO ICMS BASE DE CALCULD DO (CMS SUBSTITUIGAD VALOR DO IGMS SUBSTITUIGAD VALCR TOTAL DOS PRODUTCS
0,00 0,00 0.00 0.00 2.330,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO CUTHAS DESPESAS ACESSORIAL VALOR DOIPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.330 ’(}0
TRANSPORTADCR / VOLUMES TRANSPORTADOS
HOME ! RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULD: ur CNBJICPF
RC PAPEIS LTDA ME | - DESTINATARI
ENDEREGQ MUNICIPIO uF INSCRIGAD ESTADUAL
ITAJAL 5C
QUANTIDADE ESPECIE MARCHA HUMERAGAD PES0 BAUTO PESO LIOUIDD
1511 | YOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
e BescA0 00 PRGDUTO VG o | csom | oror [ome, | cummonce | yuon, | yuon | vmen | s | vmor | vger SRR
575 LUVA LATEX PROCEDIMENTO P C/100 VOLK 40151900 | 0102 | 5102 | CX 2,00 79,90 0,00 159,80 0,00 0,00 0,00| 0,00f 000
308 PAPEL TOALHA C/1000FLS BRANCO LISIAS 23X21 192694000 | 0102 | 5102 | FD 60,00 13,82 0,00 829,20 0,00 0,00 00| 0,000 0,00
4563 AGUA SANITARIA SLTRS FLORES DO VALE 28289019 | 0102 | 5102 | UN 1,00 7,99 0,00 7,99 0,00 0,00 0,00( 0,000 0,00
299 PANO DE CHAO FINO 50X70 - 1069 48201000 | 0102 | 5102 ) UN 25,00 4,25 0,00 106,28 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00
576 LUVA LATEX PROCEDIMENTO M €/100 VOLK 40151900 | 0102 | 5102 | CX 3,00 109,80 0,00 320,70 0,00 000 000 0.,00] 0,00
1104 LUVA LATEX PROCEDIMENTO G C/100 VOLK 40151900 | 0500 | 5405 | CX 3,00 109,90 0,00 329,70 0,00 0,00 o,00| o.00| 0,00
2290 ALCOOL LIQUIDO 70 5 LITROS SPERT 20051410 | 0102 | 5102 | UN 7,00 54,90 1,00 384,30 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
139 BORRIFADOR GIRAFA 500ML 39269090 | 0102 | 5102 | UN 15,00 8,99 0,00 134,85 0,00 0,00 n00| 0,00 000
2672 ESPONIA DUPLA FACE TININDO 68053000 | 0102 | 5102 | UN 19,00 0,96 0,00 18,24 0,00 0,00 0,00 0,00 000
770 DESENGORDURANTE S5LTRS PITANGA 34022000| 0102 | 5102 | UN 1,00 29,97 0,00 29,97 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
CALCULO DO ISSQN
msc.mn;ku MUNIGIPAL WALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULD DO IS5QN WVALOR TOTAL 0O 1IS50N
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADD AG FISCD

MD5: 755ead1¢Bd1ad54aBebea’ 1867 334a3c
ENTREGA - HOJE
DOC. EMITIDD POR ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

NOME FANTASIA: ARPAE BC

CERTIEICQ que o ’r/\ﬁmlap CC“ﬁ*SiF’iIW'-e
DATA E HORA DA IMPRESSAO; 15032021 16:34:42 deste documento flji_me acelto oneration Siatemas
EM ,‘-llc,__ i i

O

d Ass|
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15/03/2021 Banco do Brasil

g I 5333151702211386009
| 15/03/2021 17:09:57

Emrress

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL
15/83/2821 - AUTO=-ATENDIMENTO = 17.89.57
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio 0I/14 BRT CELULAR

Codigo de Barras 84690800002-3  48658313224-2
58163630645-7 l3342200100-7

Data do pagamento 15/83/2021

Valor Total 240,65

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacio estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 15/03/2021 17:05.03
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/03/2021 17:09;57

Transagdo efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JO530365 MARGID R BUCKSTEGGE.



EMPRESAS

CTCE FLORIANOPOLIS SCPLZ

RUA 1926 1260
CENTRO

FATURA DE

FEV/2021

88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU - _SC

"lllllllllll"lllI"i“lIIIIII"III“IIII'IIII‘

/A

7213512820 27919 00005

VENCIMENTO PAGAR (RS}
14/03/2021 240,65
Emissao em 15/02/2021

Periodo de 13/01/2021 e 13/02/2021

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

T

TOTAL DA SUA FATURA

SERVICOS UTILIZADOS
0| PROFISSIONAL EQUIPE R$ 300 300,00
& MOVEL
+ 0i Profissional Equipe R$ 300 67,05
+ Assinatura Intragrupo Mével Local 0,00
+ Oi Internet Celular Profissional 23,60
TOTALDEMENSALIDADES 390,65
SUBTOTAL 390,65
Descontos e Creditos -150,00

CERTIFICO que o__ANancd constante

deste documento foi__7

EM _AS J @2
(At
\¥ Assinayra =

e aceitc

e

Nome; %7—
Cargo,_FJUM 1

{ QUER GANHAR TEMPO
PRA CUIDAR

DO SEU NEGOCIO?
USE OI MAIS
EMPRESAS.

=]

Pra quando quiser 2 via de conta,
pedir reparos. comprar servicos,
rmudar de plano e muito mais.

BUSQUE O APP 01 MAIS EMPRESAS
NA SUA LOJA DE APLICATIVOS:

P Googee

Play

‘ ;I,;pb tore

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
GNPJ: 76.698.380/0001-41

NUMERO DO CLIENTE: 2245816363

NUMERO DA FATURA: 645133422

N° PARA DEBITD AUTOMATICO: 401176465551
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 8

PRECISA DE AJUDA?

®

WWwWW.0I.COM.BR

JRe—

Confira outros servigos para sua empresa
no nosso site.

0 valor da sua tatura nos Gltimos meses
Fev 2021 240.65
Jan 2021 240,65
Dez 2020 240,65
Nov 2020 240,65
Out2020 247.41
5et2020 240,65

Fique atento. Efetue os pagamentos em dia €
pvite; Cobranca de Multa de 2% + juros de 1% a0
més pro rata dia. Suspensdo do servigo: Parcial, 16
dias apds envio da 1* notificagéo e, com mais 30
dias, SuspensZo Total, Durante o periodo de
Bloqueio Parcial, a assinatura de sua linha serd
cobrada normalmente de acordo com os valores
contratados, pois ela continua apta a receber
chamadas. Cancelamento e inclusdo nos Orgaos
de Protec@o ao Crédito (SPC/Serasal, 30 dias apds
a Suspensdo Total.
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16/03/2021 Banco do Brasil

G335161414232790008
16/03/2021 14:17.31

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Name APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 53074

Creditado

MNome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1488-3

Conta corrente 398492.0

\dalor iz

Destinagdo 0

Data Mesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 16/03/2021 14:12:33

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 16/03/2021 14:17:31

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.



16/03/2021

B

tnlmssn__

DOC_dﬁ'_:r_f:"‘_E I¥E'Iv|:et‘rt’!onil:r.)—h_lr

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
ov)

Banco do Brasil

5335161414232790011

16/03/2021 14:20:43

1489-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

237 BANCO BRADESCOS.A.
7223 AV, CENTRAL

156884

CHhPJ 02.486.117/0001-52
Nome favorecido IDALECIO EDUARDO

Finalidade CREDITC EM CONTA

Nimero documento 31.601

Valor 1.385,00

Destinagao 0

Data transferéncia 16/03/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB T60126TAF42DFDES

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 16/03/2021 14:15:49

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacdo efetuada com sucesso,

16/03/2021 14:20:43

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

[ IS | S S ST



( IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -

~ CEP:88330-105 - Balneario

" Camboriu - SC
TEL: (47)3367-0894

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONIC

0- ENTRADA 1
1 - SAIDA

A

T

CHAVE DE ACESED

42210302 4861 1700 0152 5500 1000 0518 3411 2016 3034

N° 000051834 f1.1 /1
SERIE 001

www.nfe. fazenda gov br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

HATUREZA DE OPERAGAO

N.FISCAL REF CUPOM

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

342210046671277 16/03/2021 10:26:06

INSCRICAL ESTATDLIAL

| 253631246

ENMR]C.;\UH“' TADUAL DO SUBST TRIE

CNPYI CPF

02.486.117/0001-52

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME ¢ RAZAO SOCLAL NP CPF DATA TrA EMISSAD
APAE (ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS) 76.698.380/0001-41] 16/03/2021

FEMMERECD IEAIRRO / DESTRITO cEP DATA SAIDA { ENTRADIA
RUA 1926. 1260 CENTRO 88330-000| 16/03/2021

MUMICIFIO FONE { FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SATDA
Balneario Camboriu (47)3367-0636 SC 10:25:39

CALCULO DO IMPOSTO

|'|s,\.\'|. DI CALLCULO DO ICMS

VALOR [0 1CMS

0.00

0.00

THASE CALL ICMS SUHST

0.00

WALOR [0 ICMS SULST,

0.00

VALOR TOTAL DOS PRODAUTOS

1.385.00

VALOR DO FRETE

0.00

VALOR DO SEGLRG

0.00

DESCONTO

OUTRAS DESP. ACES!

0.00

5, VALOR DO TP

0.00

0.00

VALOR TOTAL D3A NOTA

1.385.00

TRANSPORTADOR /| YOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAL SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPIICTF
0 - REMETENTE

[ENDERECO MUNICIPID UF [NSCRIGAC ESTADUAL
CQUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERALAD PESO BRUTO PESO LIQUITHD

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

U:{I‘“‘ﬂ‘; ]f“ DESCRIGAO DO PRODUTO | SERVICO NCMSH fososn | crop | LD, | QUANTIDADE AL VALOR TOTAL cm%\?gw [vc'\[r.?sﬁ vﬁ%‘[m ::,]:g m;f
15973 TONER HP CF2104 PRETO ORIGINAL 84439934 4102]5929 JUN 1,0000 478,0000 478,00 0.00 0,00 000| 000] 0,00
15971 TONER HP CF211A AZUL ORIGINAL B4430937 4102|5820 [UN 1.0000 5840000 584,00 0,00 0,00 0,00 o000l 000
3973 PAPEL ALMACO PAUTADO 48202000 0102|5825 |PCT 400,0000 0,2000 80,00 0,00 0,00 0,00]| 000] 0,00
(24914 GRAMPEADOR METAL MX-G20 MAXPRINT 24720040 2102|5829 [UN 2,0000 33,9000 B7.80 0,00 0,00 o0po0| 000| 000
18731 FITA CORRETIVA MAXPRINT 6MT 38249929 2102|5929 |CX 5,0000 4.8000 24 50 0,00 0,00 000f 0.00] 000
3215 PAPEL OFF SET BRANCO 50FLS 40258949 0102{5829 |PCT 8,0000 11,9000 25,20 0,00 0,00 0.00] 000] 000
2876 FICHA PAUTADA 4X6 TILIBRA 48239094 0102]5829 JUN 5.0000 10,8000 54,50 0.00 0,00 000 000 0,00

DADOS ADICIONAILS

Parcela:: 001 Vecto.

[ 40 1 COPHN

Nota Referente Cupom Fiscal N.:
EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLE

INFORMACOLES COMPLEMENTARES

ECF Ref:(modela: 2D ECF; 003 COO: 137379) -
16/03/2021 Valor.:
137379 Val Aprox Tributos R$ 423,62 (30,59%) Fonte:1BPT DOCUMENTO
S NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL

1.385,00

EHT'HL;U que L‘_,Jmﬂ‘wj? constanie

RESERV AL AD FISCO

deste documenro fOl, M{g{mg EaC

Nome:
Cargo.
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ;
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocambeoriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
A PA E www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camboriia — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n® 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 34.621,94 mediante ao Termo Aditivo de Prorrogag¢éo ao Termo de Colaboragdo
FMDCA n° 005/2019firmado com o FMDCA — Fundo Municipal da Crianca e do
Adolescente, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicagéo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta prestacéo de
contas.

Em: 16/03/2021

/) \. <

'\/ Conselho Fiscal: Conselho Fiscal:

No Nome: Marild
CPF:
RG:

CPE:
RG:
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CONTRATO DE LOCACAO PARA FINS NAO RESIDENCIAIS
Os signatarios deste instrumento, de um lado:

Como LOCADORA: LEocADIA Pl , brasileira,
casada, aposentada, portadora do residente e

I . "i" ia _ Bairro na cidade de

Como LOCATARIA: APAE- Associacdao de Pais e Amigos dos
Excecpionais, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ MF sob n° 76.698.380/0001-41, com sede e foro na Rua
1926, n°1260- centro- Balneario Camboriu/SC CEP. 88330-478, nesta ato
representada por sua presidente Sra. MARGID RINNET BUCKSTEGGE,

, portadora do CPF n _e RG n° .

eleita nos termos dos seus respectivos estatutos.
As partes acima identificadas tem entre si justo e acertado o
presente “Contrato de locagdo para fins nao residenciais por prazo

determinado” que se regera pelas clausulas e condi¢oes descritas no
presente:

Clausula 1*) - A primeira nomeada, aqui desigada “LOCADORA”, sendo
proprietaria do imovel constituido pela casa n° 1688, situada na Rua
1926, centro, nesta cidade de Balneario Camboriu-SC, loca-a a segunda,
aqui designada “LOCATARIA”, mediante as clausulas e condicoes
seguintes:

Clausula 2°) - O prazo de vigéncia do presente contrato & de onze (11)
meses, a iniciar-se no dia 01.02.2021 e com termo final para o dia
31.12.2021, em que obriga-se a desocupacéo independente de notificacao,
aviso ou interpelacao extrajudicial.

Cldausula 3°) - O aluguel mensal durante o periodo de locacdo é de R$
3.000,00 (trés mil reais) a serem pagos até o primeiro dia de cada més
vigente, por meio de deposito em conta poupanca da Locadora: BANCO
DO BRASIL - AGENCIA 1489-3 - CONTA POUPANCA 105284-5 -
VARIACAO 51, servindo o comprovante do mesmo como recibo de
quitacao.

Paragrafo primeiro — Se a LOCATARIA nao efetuar o pagamento do
aluguel, mais os encargos pertinentes a locacdao, até o dia de seu
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vencimento, pagara uma multa de 10% (dez por cento) sobre o valor em
atraso, além dos juros de mora de 01% (um por cento) ao més sobre o
valor total do débito, ficando responsavel por todo e qualquer pagamento
de custas processuais, inclusive honorarios advocaticios ja fixados em
20% e todas as demais despesas que se fizerem necessarias para o fiel

cumprimento deste contrato.

Paragrafo segundo - Sem prejuizo do disposto no paragrafo primeiro
acima, o descumprimento das demais clausulas ou obrigagées deste
ajuste, bem como a sua rescisao ou desocupacao antecipada, importara
na aplicagcdao de multa equivalente a 03 (trés) alugueres vigentes.

Clausula 4°) - A LOCATARIA, salvo as obras que importem na seguranca
do imavel, obriga-se por todas as outras, devendo trazer o imoével locado
em boas condi¢des de higiene e limpeza, com os aparelhos sanitarios e de
iluminacao, torneiras, pias, banheiros, ralos e demais acessorios em
perfeito estado de conservacao e funcionamento, para assim restitui-los
quando findo ou rescindido este contrato, uma vez que restou previamente
vistoriado pelas partes, sem direito a reten¢cao ou indeniza¢ao por
quaisquer benfeitorias, ainda que necessarias, eventuais acessdes ou
melhoramentos introduzidos no imovel locado, as quais ficarao desde logo
incorporadas ao imovel.

Paragrafo primeiro - A introducdao de benfeitorias, acessoes ou
melhoramentos dependem de prévia concordancia da LOCADORA.

Paragrafo segundo - Os consumos de agua e esgoto mensais, energia
eletrica, taxa de lixo, assim como, todos os encargos e tributos que
venham a incidir sobre as atividades a serem desenvolvidas no imovel
locado, despesas de conservagao, seguro € outras decorrentes de lei, bem
como, suas respectivas majoragoes, ficam a cargo da LOCATARIA, que
devera efetuar seu pagamento ao orgao arrecadador competente, devendo
exibi-los assim quando exigido.

Clausula 5% - O imovel, objeto desta locagdo, com suas benfeitorias e
instalacoes destina-se exclusivamente a atividades “nao residenciais”, nao
podendo a sua destinacdo ser mudada sem o consentimento expresso da
Locadora.

Clausula 6%) - A LOCATARIA desde ja faculta a LOCADORA ou seu
representante, vistoriar o imovel quando entender conveniente.

Clausula 7°) - Nao é permitida a transferéncia deste contrato, nem a
sublocacao, cessao ou empréstimo total ou parcial do imovel sem prévio
consentimento por escrito da LOCADORA. Igualmente nao é permitido
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fazer modificacoes ou transformacées do imével ora locado, sem o préevio
consentimento da LOCADORA ou seu representante, que podera ou nao
consenti-las,

Clausula 8*) - Este contrato sera rescindido nos casos de desapropriacao,
incéndio ou dano que sujeite o imével a obras que importem na sua
reconstrucao, total ou parcial, que, de alguma maneira, impecam o seu
uso normal por mais de 30 (trinta) dias.

Clausula 9*) - Devera a LOCATARIA, no término do contrato, entregar o
objeto deste nas mesmas condi¢des em que o recebeu, ou seja, em perfeito
estado.

Paragrafo tnico - No momento da entrega definitiva das chaves a
LOCATARIA fica obrigada a apresentar o comprovante de quitacao das
despesas de energia elétrica e outros impostos e taxas que tenham
incidido sobre o referido imavel.

Clausula 10%) - Obriga-se a LOCATARIA no curso da locacao, a satisfazer
todas as exigéncias dos Poderes Publicos a que der causa.

Clausula 11%) - Nenhuma intimacao do servigo sanitario sera motivo para
abandonar o imoével ou pedir recisdao deste contrato, salvo procedendo
vistoria judicial que apure estar a construcao ameacando ruir.

Clausula 12%) - Tudo quanto for devido em razao deste contrato e, que
nao comportem o processo executivo, sera cobrado em acao competente,
ficando a cargo do devedor, em qualquer caso, os honorarios do advogado
que o credor constituir para ressalva de seus direitos.

Clausula 13%) - Quaisquer estragos ocasionados ao imoével e suas
instalagcoes, bem como as despesas a que o proprietario for obrigado por
eventuais modificagdes feitas ao imével, pela LOCATARIA, serao pagas a
parte.

Clausula 14%) - Para todas as questoes oriundas deste contrato, sera
competente o foro da situacao do imével, com rentncia a qualquer outro,
por mais especial que se apresente, autorizando-se por este instrumento
que as eventuais citagdes, intimacdes ou notificacées judiciais e
extrajudiciais, nos termos do inc. IV, do art. 50 da Lei de Locacoes, seja
realizada por correio (AR), junto ao endereco da LOCATARIA ou naquele
da presente locagdo, a critério do LOCADOR, presumindo-se valida e
eficaz a simples com provacao de remessa e entrega no respectivo local.
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Clausula 15%) - Compromete-se a LOCATARIA a promover junto ao
LOCADOR, autorizagdo prévia para proceder qualquer divulgaciao ou
publicidade na parte externa do imével, (placas, banner, etc.).

Clausula 16%) - A LOCATARIA renuncia desde ja o direito a cobranca ou
indenizagao correspondente a eventual fundo de comércio ou ponto, uma
Vez que 0 mesmo nao € objeto de negociacao pelo presente instrumento.

Assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em
duas vias, de igual teor.

Balneario Camboria(SC), 01 de fevereiro de 2021.

ivococc. [ NN

LEOCADIA PIFFER DA SILVA

lergd,

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCECPIONAIS

LOCADORA

(Presidente - MARGID RINNET BUCKSTEGGE)

LOCATARIA

TESTEMUNHAS:

12) 24
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!)‘ . (47) 3248.9132
— BF LIMPEZA O 917,064

------ ’ .. Earcpapeis@rcpapeis.com.br
w7 0] -
RC PAPEIS © @rcpapeis_
ROMANEIO No, 97880  2914/1 Data: OW022021
Cliente : 1084 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CFOP : 5102 - VENDA DE MERCADORIAS
APAE BC

Endereco  ; R 1926 N°: 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 88330000 - SC

Telefone . 47 3363.5106 Ponto Ref,

CPF/CNP]  : 76,698.380/0001-41 Inscrico - ISENTO

Condicao  : 22 28 DIAS - BOLETO SICOOB - BF LIMPEZA

Vendedor + 1 - RICARDO

Descricao Un Qtd Unitario Preco Total % Desc. Preco Fini
LUVA LATEX PROCEDIMENTO P C/100 VOLK X 2,000 79,90 159,80 159,€
PAPEL TOALHA C/1000FLS BRANCO LISIAS 23X21 FD 60,000 13,82 829,20 829,2
AGUA SANITARIA 5LTRS FLORES DO VALE UN 1,000 7,99 7,99 7,9
PANO DE CHAO FINO 50X70 - 1069 UN 25,000 4,25 106,25 106,2
LUVA LATEX PROCEDIMENTO M C/100 VOLK CX 3,000 109,90 329,70 329,7
LUVA LATEX PROCEDIMENTO G C/100 VOLK X 3,000 109,90 329,70 329,7
ALCOOL LIQUIDO 70° 5 LITROS SPERT UN 7,000 54,90 384,30 384,3
BORRIFADOR GIRAFA 500ML UN 15,000 8,99 134,85 134,8
ESPONJA DUPLA FACE TININDO UN 19,000 0,96 18,24 18,2
DESENGORDURANTE S5LTRS PITANGA UN 1,000 29,97 29,97 29,9

Ouant. Total de Itens: 10 Total Bruto: 2.330,01

Observacéo: ENTREGA - HOJE _— P el i Ty st U
DOC. EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NAGJONAL ots I ARds LY RS RSt

Wl els W ol

Total Final: 2.330,0¢
RC PAPEIS LTDA - ME

- Y
i o Praum, 54 [ 1, -
HC""H’OF‘ I—EUQU ik o W ! _
---..___..______.,..___...._____-___..___-_____?FU;' ....... —.qa.;:.ha‘xe:l.-‘:;}g-ff\i-'.l.’&{:JLL&.-- .
Al v 2ot lie
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Apae Balneario Cambariu Itajai, 14/03/2021

Kirius Pel Ltda
R. Luis José Bento da Silva, 225 - Barra do Rio, ltajai - SC
CNPJ 10.397.012/0001-55

Produtos Valor Qtdade Total

Luva latex ¢/100 RS 120,80 8 RS 966,40
Pape toalha ¢/1000 RS 15,80 60 RS 948,00
Pano chdo 50x70 RS 4,95 25 RS 123,75
Agua sanitdria flores RS 9,50 1 RS 9,50
Alcool liquido 70° 5 litros RS 58,90 7 RS 412,30
Borrifador 500ml RS 9,99 15 RS 149,85
Esponja louga RS 1,10 19 RS 20,90
Deseggordurante Slitros RS 34,90 1 RS 34,90

TOTAL | RS 2.665,60

Kiriuspoy

47 3346-4344
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Apae Balnedrio Camboriu Itajai,14/03/2021

TEKSAN COMERCIO LTDA ME
© 01.397.998/0001-72

Produtos Valor Qtdade Total

Luva latex c/100 RS 128,90 8 RS 1.031,20
Pape toalha ¢/1000 RS 18,70 60 RS 1.122,00
Pano ch3o 50x70 RS 5,29 25 RS 132,25
Agua sanitdria_flores RS 9,99 1 RS 9,99
Alcool liquido 70° 5 litros RS 60,80 7 RS 425,60
Borrifador 500ml RS 10,60 15 RS 159,00
Esponja louga RS 1,18 19 RS 22,42
Desengordurante 5litros RS 36,70 1 RS 37,60

TOTAL | RS 2.940,06

hawardo [ 00/ %0
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BALNEARIO CAMBORIU, 12 DE MARGO DE 2021

APAE BALNEARIO CAMBORIU

ORCAMENTO:
QT | DESCRICAO PRECO | PRECO
UNITARIO | TOTAL
01 | TONER HP CF210A PRETO ORIGINAL 479,00 479,00
01 | TONER HP CF211A AMARELO ORIGINAL 584,00 584,00
400 | PAPEL ALMACO PAUTADO 0,20 80,00
02 | GRAMPEADOR METAL G20 33,90 67,80
05 | FITA CORRETIVA 4,90 24,50
08 | PAPEL OFF SET BRANCO 50 FLS 11,90 95,20
05 | FICHA PAUTADA 4X6 10,90 54,50
TOTAL R$ 1.385,00
GERAL

ATENCIOSAMENTE

PAPELARIA COR DE ROSA
IDALECIO EDUARDO - EPP

CNPJ: 02486117/0001-52
INSCRICAO ESTADUAL: 253631246
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO
CEP: 88330-105

BALNEARIO CAMBORIU - SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM
FONE: (47) 33670894

FAX: (47) 33634315

u’) \ EClO

171000" !

EDUARDO - EPF

1‘15 Centfﬂ

a,
Quarta AVE "Ba\ ﬁr'.OC““‘

P88
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230- -104

o

mlu S(



Rectangle


ITAJAI, 12 DE MARCO DE 2021.

A T.T. )
APAE DE BAL. CAMBORIU

ORCAMENTO:
QUANT [DESCRICAO PRECO PRECO |
UNITARIO TOTAL
01 Toner hp ¢f210a preto original 485,00 485,00
01 Toner hp c¢f211a amarelo original 589.00 589,00
400 Papel almago pautado 0,22 88,00
02 Grampeador metal g20 35,00 70,00
05 Fita corretiva 550 27,50
08 Papel off set branco 50 fls 12,50 100,00 |
05 Ficha pautada 4x6 11,80 59,00
TOTAL RS 1.418,50
L GERAL

VOOK DISTRIBUIDORA ATAC. LTDA

CNPJ: 12.212.852/0001-21
RUA BLUMENAU, 1622
BAIRRO: BARRA DO RIO
CEP 88305-104

ITAJAL -SC

M2.2

VOOK
RU

LBARR

-

-5C

001-211

DISTALTDA
N% 1622
88305-104
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BALNEARIO CAMBORIU, 12 DE MARCO DE 2021

APAE BALNEARIO CAMBORIU

ORCAMENTO:
QUANT | DESCRICAO PRECO UNITARIO PRECOTOTAL |
01 | Toner hp cf210a preto oq__m._|:m_ 490,00 490,00
01 Toner hp cf211a amarelo original 595,00 595,00
400 Papel almago pautado 0,25 100,00
02 ﬁm«mgummgoﬂ metal g20 37,50 75,00
05 Lmnmlnoﬂamﬁzm 5,80 29,00
_ 08 Papel off set branco 50 fls . 13,20 105,60
05 | Ficha pautada 4x6 12,50 62,50
B | TOTAL RS 1.457,10

MEPAS DIST. DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA

CNPJ: 04.281 477/0001-43
AV. SILVEIRA DE SOUZA, N°234 —

BAIRRO AREA INDUSTRIAL -
CEP : 88104-740 F04.281.4 a5
sAO JOSE - SC MEPAS DISTRIBUIRORKA DE MATERIAIS DE

ESCR
SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA

AV. SILVEIRA DE SOUZA, N2 234 - B. AREA INDUSTRIAL

B  ssi0a740-sh0sost-sc )

RIOE
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Ellacyane Cardoso Soares Rocha

33 anos, casada,

Telefone: _

E-mail: ellacyane@hotmail.com

Formacao
Superior Completo
»  Servigo Social — Universidade de Santos Amaro (UNISA -2014 -SP)

Educacéo Fisica Bacharel ~UNIAVAN (2020/ 1) .

Pés Graduagio em andamento
Competéncias Socioemocionais _UNICSUL (término 03/2021)

Cursos na area da Saiide e Assisténcia Social
Ginastica Laboral — ( Cresga Brasil - 2017)

Ginastica Laboral 5.0 - ( Alessandro Gongalves)

Forum de Ginastica Laboral 2021

Teoria e Pratica de Flexibilidade (Uniavan)

Estabilizacao segmentar lombar — (Instituto Cefisa de Ensino em Saude - 2018)

De onde vern a dor na coluna? — (Instituto Cefisa de Ensino em Saade — 2018)

Bioética, Responsabilidade Social e Pesquisa (Centro Universitario Sao Camilo - 2018)
+ Protocolos de Manejo Clinico do Coronavirus (COVID-19) 2020

Curso de Educacéo Fisica adaptada para TEA (autismo ) 2020

Participacéo na 7* Jornada de Atualizacao do Transtorno do Espectro Autista (2020)

Formacdo sobre CAESP - Avaliacao diagnostica - 4 edicao, promovido pela Fundacao

Catarinense de Educacao Especial (2020)

}  Avaliacao € Estimulagio Motora para pessoas com autismo, sindrome de down e deficiéncia
intelectual (2021)

Cursos na érea da Educacio
Libras — Curso nivel 1 presencial (PUC-SP - 2015)

Libras — Curso nivel 2 presencial (Univali -2016)
Excel Basico
Metodologias Ativas (Unindastria)
Cursos na érea da Gestao
Exceléncia nos Processos ¢ Servicos (Univali)
Lideranca e Engajamento (SESI)
Apresentacao de Sucesso (Unindustria)
Ltica: Como ser bem sucedido em nossas escolhas (Unindﬁsn'ia]

Desafio da Primeira Lideranca (Unindustria)

Experiéncias
Assistente Social - Associacio de Pais € Amigos dos Excepcionais de Balnedrio Camborid —
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APAE(2020)

Responsavel pelo atendimento e apoio social as familias dos alunos atendidos no programa de
Estimulacéao Precoce, tendo como objetivo promover a autonomia, proporcionando melhor
qualidade de vida das pessoas COm deficiéncia e sua interacao familiar, trabalhando na defesa e
garantia dos direitos.

Monitoria de Atividades e Acompanhamento do PPSSR - Projete de Promocdo da Sande
Sexual e Reprodutiva - SESC (10/20 19)

Realizar esclarecimentos € apresentar contetidos sobre doengas DSTs para adolescentes. Propor
que oS Mesmo sejam multiplicadores do conhecimento obtido.

Secretaria Escolar | Supervisora - SENAI (01/2020)

Na funcao de Qecretaria atuei como Interlocutora do sistema SGN2, dando suporte aos
colaboradores em resolucoes voltadas para o sistema. Responsavel em aplicar pesquisa de
avaliagdo de catisfacdo a todas as turmas da Instituicdo Senai Foz do Rio Itajai. Neste periodo
também fui responsavel pelos processos de compras ¢ gestao de insumos no armazém.

Como supervisora de educacio dos cursos de Qualificagao, fui responsavel por toda a parte de
gestdo e operaciunal dos cursos de curta duracao. Esta gestao inclui contato com clientes
internos e externo, gestao de equipe (professores ¢ administrativos), acompanhamento de
processos seletivos, avaliando em banca os perfis dos candidatos as Vagas, atividades
administrativas diversas como controle de planilhas financeiras, realizagao de planejamento de
metas, acompanhamentos de processos diversos ( melhorias em ambiente, solicitagao de material
entre outros), além de mediacdes de conflitos quando necessario intervencao.

Estagiaria Ginastica Laboral. - Faculdade Avantis (01/2018)

Elaboragao do projeto Programa de Ginastica Laboral na Faculdade Avantis, desenvolver o
projeto de pesquisa, controle de participacao, levantamentos qualitativos € quantitativos,
promover uma melhoria de qualidade de vida através da ginastica laboral Compensatoria,
Recreativa e de Relaxamento aos colaboradores e professores da Faculdade Avantis.

Técnica Administrativa III. — Universidade do Vale do Itajai (02 /2016)

Atendimento aos académicos que cursam oS estagios de Pratica Juridica, escolha do orientador
paraa elaboragao do TIC (Trabalho de Iniciagao Cientifica) € atividades complementares;
Atendimento aos professores dos estagios € orientadores dos académicos no TIC:elaboracéo do
pedidos de materiais de expediente; Elaboracéo de planilha com & carga horaria dos docentes no
TIC para lancamento via Coordenacao do Curso; Lancamento no sistema das horas cumpridas
pelos académicos nas atividades complementares; Organizagao da semana de Iniciacao Cientifica
com o agendamento das bancas, elaboracdo das atas € emissdo das declaracoes dos docentes que

participaram desta atividade; Servicos administrativos rotineiros.

Analista de Relacionamento com & Comunidade Jr. = Odebrecht Realizacdes Imobiliérias
S/A - Empreendhnento Parque da Cidade (10/2013 - 10/2015)

e Lwalatanal
AFite Seul rejigione!




Criar e apoiar na gestao dos projetos sociais desenvolvidos aos funcionarios do empreendimento
e comunidade do entorno da obra, exemplo de projetos:

Caia na Rede: Inclusao Digital para funcionarios € moradores da 3" Idade
Elevacdo de Escolaridade: Atender & funcionarios que possuem baixa escolaridade

Projeto Som do Parque: Proporcionar cultura, conhecimento € lazer para 0S funcionérios atraves
de uma oficina de miisica de instrumentos de percussao.

Arte no Parque: Proporcionar acesso a atividades artisticas a funcionarios € moradores da 3°
idade.

Parque na Escola: Projeto desenvolvido nas escolas no entorno da obra, com 0 objetivo de
trabalhar a gustentabilidade e a2 educagao ambiental de toda a comunidade escolar.

Estacéo de Coleta Seletiva: Projeto implantado para atender a comunidade no entorno da obra
para incentivo do descarte correto dos residuos.

Realizar relatorios mensais com indicadores tangiveis € intangiveis, auxiliar na parte
administrativa (contato com fornecedores, realizacao de notas fiscais, apoio NoO controle financeiro
do departamento, eic...)-

Fazer 0 acompanhamento do canal de comunicagao do empreendimento com a comunidade,
recebendo sugestoes, reclamacoes e outros tipos de observagoes. Intermediar o relacionamento
da comunidade /asscciat;ées,‘ Ongs com 0 empreendimento.

Estagidria - Centro de Referéncia da Assisténcia Social (CRAS) Diadema (05/ 2013 -
09/2013)

Realizar atendimento de escuta sensivel, visita domiciliar, encaminhamento diversos para toda a
rede (satde, habitacao, trabalhista, etc..), realizar reunioes com 05 usuarios, avaliar 08 critérios
para incluséo no beneficios a Politica da Assisténcia Social.

Orientadora na érea de Robdtica Educacional — Tetris (03/2011 -4/2012)

Trabalho voltado para construcio de pequenos projetos robéticos com criangas © adolescentes de
05 a 15 anos. Como Orientadora minha funcao era conduzir a aula de uma forma onde fosse
possivel desenvolver & criatividade , & coordenagao motora, capacidade de trabalho em grupo €
concentracao.

Assistente Administrativo - Trial Engenharia o1/ 2008 - 03/ 2010)

Emissao de nota fiscal, atendimento telefonico, arquivo, captacao de cliente

Informadtica
pacote Office




RESP. TECNICO - DR, ADEMAR ANSELMO KEHL - CRM SC 189

ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL
& ACORDO COM A NR-07 DA PORTARIA 3214178 ALTERADA PELA PORTARIA N°24 DE 291 21994 E

'ORTARIA N° 08, DE 08/05/1996 DA SEGRETARIA DE SEGURANGA E MEDIGINA DO TRABALHO/ MTE.
ﬂ__ﬂ__-—#_ﬂﬂﬂ—ﬁ_ﬂ__ﬂ*_____.___ﬂ#__._.———-— R e e
=MPRESA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
e __________#_________-___4_._____________#._#_________-___;_
FUNCIONARIO(A): ELL—Aﬁ CARDOSO SOARES ROCHA
PORTADOR DO RG N IDADE: 33 ANOS

- e

SETOR:

e o e —
FUNGAO: ASSISTENTE SOCIAL

e TPODEEXAME il
( X) ADMISSIONAL ( ) DEMISSIONAL () RET. TRABALHO

( ) PERIODICO () MUD. FUNGAO OBS: o -

_JJEM%E*EE%&L___M.____J_._f__,__.d__

i ——E S e ———

( ) Fisico o

( X) PRESENTE
() auimico

( ) BIOLOGICO

() AUSENCIA DE RISCOS ESPECIFICOS

( X) OUTROS

e ]

e e A

EXAME CLINICO
__J,,m_ﬁ_ﬁ__r,,f,ﬂf_Fﬁ_##JJﬂJ;__ﬂﬁdﬂﬁ_____ ..... e
FOI SUB_METIDO A EXAME MEDICO EM : 01!021'2021_ - _

B_EALIZOU 0S SEGUINTES EXAH_IES-EOMPLEMENTARES - _

N S

S

o] TRABALHADOR FOI CONSIDER:
() APTO PARA TRABALHO EM ALTURA

( ) INAPTO

MEDICO DO TRABALHO

DECLARO TER RECEBIDO NESTA DATA, A 22 VIA DO ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL

&l

(o ( {(j.ﬁ** O
ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA
FUNCIONARIO

L —————
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CONTRATO DE TRABALHO

Entre a firma ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU, com sede em Balneario Camboriu, no enderego Rua 1926, 1260,
doravante designada, simplesmente EMPREGADOR & ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA, portador da Carteira de Trabalho n° 98848
\ 316, a seguir chamado apenas de EMPREGADO, e celebrado o presente CONTRATO DE TRABALHO, que terd vigéncia a partir da data de
inicio da prestagéo de servicos, de acordo com as condicdes a seguir especificadas:

18 Ficao EMPREGADO admitido no quadro de funcionéarios da EMPREGADORA para exercer as fungdes de ASSISTENTE SOCIAL (1 2)
mediante a remuneracéo de: RS 3045,00 por Més.

2%) O horério de trabalho sera anotado na sua ficha de registro & @ eventual jornada de trabalho por determinagao da EMPREGADORA, nao
inovara esse ajuste, permanecendo sempre integra a obrigagéo do EMPREGADO de cumprir 0 horario que 'he for determinado, observando 0
limite legal.

3% Obriga-se também 0 EMPREGADO a prestar servigos em horas extraordinarias, sempre que Ihe for determinado pela EMPREGADORA,
na forma prevista em Lei. Na hipotese desta faculdade pela EMPREGADQORA o EMPREGADO recebera as horas extraordinarias com 0

acréscimo legal, salvo a ocorréncia de compensacao, com a consequente redugdo da jornada de trabalho em outro dia.

4%) Aceita 0 EMPREGADO, expressamente, a condicdo de prestar servigos em qualquer dos turnos de trabalho, isto ¢, tanto durante o dia,
coma a noite, desde que sem simultaneidade, observadas as prescricdes legais reguladoras do assunto, guanto a remuneragao.

5% Fica disposto nos termos que dispée © paragrafo primeiro do artigo 469, da Consolidagao das leis de trabalho, que © EMPREGADO
acatara emanada da EMPREGADORA para a prestacio de servicos tanto na localidade de celebracio do CONTRATO DE TRABALHO, como
em qualquer outra cidade, capital ou vila do territorio nacional, quer essa transferéncia seja transitoria, quer seja definitiva.

6%) No ato da assinatura desse contrato, © EMPREGADO recebe o Regulamento Interno da Empresa cujas clausulas fazem parte do contrato
de trabalho, e a violagdo de qualguer uma delas implicara em sancao, cuja graduagéo dependera da gravidade da mesma, culminado com a
rescisdo do contrato.

7%} Em caso de dano causado pelo EMPREGADO, fica a EMPREGADORA, autorizada a efetivar o desconto da importancia correspondente
ao prejuizo, © qual fara, com fundamento no paragrafo 10 do artigo 462 da consolidagdo das Leis de Trabalho, j que essa possibilidade fica
expressamente prevista em contrato.

8% QO presente contrato vigera durante162 dias, com inicio em 01/02/2021 podendo ser prorrogado por mais 171 dias com témino em
31/12/2021. Sendo celebrado para as partes verificarem reciprocramente, a conveniéncia ou nao de se vincularem em carater definitivo a um
contrato de trabalho. A empresa passando a conhecer as aptidées do EMPREGADO verificando se © ambiente @ 0s métodos de trabalho
atendem a sua conveniéncia.

9*) Fica estabelecido que, findo o prazo acima, este contrato podera ser prorrogado ou rescindido, independente de aviso prévio, o qual i se
acha convencionado no presente ajuste, nada podendo ser reclamado fora do presente acordo e apos 0 prazo fixado para o mesmo.

10%) Na hipdtese deste ajuste transformar-se em contrato de prazo indeterminado, pelo descurso de tempo, continuardo em plena vigéncia as
clausulasde 1 (um)a 7 (sete), enquanto durarem as relagbes do EMPREGADO com a EMPREGADORA.

E por estarem de pleno acordo, as partes contratantes, assinam o0 presente Contrato de Experiéncia em 2 vias, ficando a primeira em poder da
EMPREGADORA, e a segunda com © EMPREGADO, que dela dara o competente recibo.

Balneario Camboriu, 01 de Fevereiro de 2021

Balneario Camboriu, 01 de Fevereiro de 2021
N
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ELLACYANE/CARDOSO SOARES ROCHA ASSOC. PAIS AIGOS-EXCER

Testemunha Testemunha

TERMO DE PRORROGAGAO

Por mutuo acordo entre as partes, fica o presente contrato de Trabalho, que deveria vencer em 12/07/2021 ,
prorrogado até 32/12/2021

Balneario Camboriu, 01 de Fevereiro de 2021

T CVANE CARDOSO SOARES ROCHA ASSOC. PATS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Testemunha Testemunha
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

De um lado a empresa Associa¢ao de Pais e Amigos dos Excepcionais, inscrita
no CNPJ 76.698.380/0001-41, situada na rua 1926, n° 1260 — Centro —
Balneario Camborit CEP: 88330-478, neste ato represe_
Presidente Sra. Margid Rinnert Buckstegge inscrita no CPF

inado EMPREGADOR, e, de outro lado Ellﬁdoso

brasileira, casada, carteira de identidade n° CPF
f iesional n° 98848/316, residente e

domiciliado na

— CEP 88348171, doravante denominado EMPREGA

. tem como |
acertado o presente Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho que se regera
através das clausulas abaixo.

_CLAUSULA PRIMEIRA: Alteracao do Contrato para o regime de tele trabalho.
Por mutuo acordo entre as partes, a partir da assinatura do presente
instrumento, o Contrato de Trabalho em epigrafe para a ser regido pelas
normas do Teletrabalho incertas na lei n° 13.467/2017, artigos 62, Ill, 75 A, 75,
B, 75C, 75 D e 75 E, que passam a fazer parte da Consolidagéo do Trabalho,
observando ainda as clausulas a seguir dispostas.

_CLAUSULA SEGUNDA: Natureza do contrato.

A partir da assinatura do aditivo contratual em epigrafe, o contrato de trabalho
passa a ser Contrato de Teletrabalho até o fim das restricoes de livre
movimentacao, com a prestacao de servicos preponderantemente fora das
dependéncias da empresa e com 2 utilizagdo de tecnologias de informacao e
de comunicagao. .

- CLAUSULA TERCEIRA: Comparecimento do Empregado nas dependéncias
da empresa:

Caso seja necessario 0 comparecimento do Empregado nas dependéncias da
empresa, para a realizacdo de atividades especificas que exijam a presenga
do mesmo, nao fica descaracterizado o regime de teletrabalho.

_ CLAUSULA QUARTA: Fungéo exercida pelo Empregado.
O empregado continuara a exercer a funcao de Assistente Social, contudo o
trabalho sera realizado fora das dependéncias da empresa.

- CLAUSULA QUINTA: Responsabilidade pela aquisicao dos equipamentos
necessarios ao desempenho do trabalho:

Fica estabelecido que a responsabilidade pela aquisicdo, manutencao ou
fornecimento dos equipamentos tecnolagicos e da infraestrutura necessaria e
adequada a prestagao do trabalho remoto (home office) & de responsabilidade
do Empregado.

PARAGRAFO UNICO: Qualquer outra despesa necessaria ao desempenho do
trabalho deveréa ser aprovada previamente pela empresa, que caso concorde,
procedera ao reembolso mediante prévia apresentagéo de nota fiscal pelo
empregado.

_ CLAUSULA SEXTA: Auséncia de Controle de Jornada.

£
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Com a assinatura do presente aditivo contratual, fica pactuado que O
Empregado fica isento de controle de jornada, nos moldes do artigo 62, inciso
Ill, acrescentado & CLT através da lei n° 13.467/2017.

_ CLAUSULA SETIMA: Transicéo de regime.

Podera ser realizada a alteragéo do regime de tele trabalho para o presencial
por determinagao do empregador, garantido prazo de transicdo minimo de
quinze dias, com correspondente registro em aditivo contratual.

_ CLAUSULA OITAVA: Precaucgo contra acidentes de trabalho e doencas
ocupacionais.

O Empregado declara que esta ciente das precaugdes a tomar a fim de evitar
doencas e acidentes de trabalho, medianie assinatura do termo de
responsabilidade em anexo, comprometendo-se a seguir as instrugoes
fornecidas pelo Empregador.

_ CLAUSULA NONA: Manutengao das demais clausulas contratuais.

O contrato de trabalho fica ratificado em todos 0S Se€us termos, clausulas e
condigbes nao expressamente alteradas por este documento, que aquele se
integra formando um todo, unico € indivisivel para todos 0s efeitos legais.

_ CLAUSULA DECIMA: Para dirimir quaisquer conflitos ou controvérsias
oriundas do contrato de tele trabalho em apreco, sera competente o foro da
Comarca de Balneério Camboriu, em consonancia com o artigo 651 da CLT,
que permanece inalterado.

Assinado por ambas as partes em duas vias de igual teor, na presenca das
testemunhas abaixo assinadas.

Balneario Camboril (SC), 01 de fevereiro de 2021.

o

Assinatura do empregado

q ; -
\}z‘\ﬁat‘gid R’ Buckstegge
Assinaturm%rg@%aar

Testemunhas:

CPH

CPF:


Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle


CURICULUM VITAE

Jéssica Ariane Miranda, Janeiro 2021.



DADOS CURRICULARES

Informacgdes pessoais

e Nome: Jéssica Ariane Miranda

e Nascimento: 04/12/1995

e Estado civil: Solteira

¢ Naturalidade: Taid - SC

¢ E-mail: jesg] iri tmail.com

Experiéncia Profissional

¢ Fonoauditloga na Instituigéo APAE de Balneério Camborit - SC - 2019
s Fonoaudidloga na Clinica Estimulos Fonoaudiologia Integrada — Itapema
- SC - 2021

Formacgao académica

o Graduacdo em Fonoaudiologia na Universidade do Vale do ltajai,
UNIVALI, em Janeiro de 2019.
e Ensino Médio no EEB Tiradentes — Porto Belo -SC (2013).

Formacéo Profissional

o Estagio Supervisionado em Audiologia Clinica - 2016

e Estagio Supervisionado em Fonoaudiologia Ocupacional — 2016

e Estagio Supervisionado em Fonoaudiologia Comunitaria e Institucional -
2017

o Estagio Supervisionado em Fonoaudiologia Clinica — 2017

o Estagio Supervisionado em Fonoaudiologia Clinica — 2018

e Estagio Supervisionado em Fonoaudiologia Hospitalar — 2018

e Estagio Supervisionado em Fonoaudiologia na Educagao Especial -
2018

o Estagio Supervisionado em Fonoaudiologia em Protese e Reabilitagéo
Auditiva — 2018
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 Estagio Supervisionado em Fonoaudiologia Comunitaria e Institucional —

2018

e Praticas em Motricidade Orofacial — Equipe Multidisciplinar Viver e Ser —

2019

o Bandagem Elastica Funcional — Kinésio Tape Muscular — Equipe Viver e
Ser— 2019

¢ AFASIA — Paola Pucci — Essencial Aperfeigoamento Profissional em
Saude - 2019

e Aplicador Denver Il — Greyce Kelly Desenvolvimento Infantil - 2021

Atividades extracurriculares

e Trabalho de Conclusédo de Curso:.

O

0]
®]

Titulo: Percepgdo de idosos com  deficiéncia auditiva
neurossensorial em relacdo aos aparelhos auditivos concedidos
em um Servico Ambulatorial de Salde Auditiva de SC.

Objetivo: Conhecer a percepgéo de idosos com perda auditiva
neurossensorial em relacdo aos aparelhos auditivos concedidos
em um Servico Ambulatorial de Satde Auditiva de SC.
Orientadora: Raquel Schillo

Banca: Stella Maris; Aline Silva

e Atividades Extracurriculares:

@]

(@]

Participacdo do V Encontro da Salde Auditiva do Curso de
Fonoaudiologia da UNIVALI - 2016

Curso Tépicos Especiais em Processamento Auditivo — UNIVALI
- 2017

Seminario de Atualidades em Fonoaudiologia 2018 -
Fonoaudiologia nas diversas Etapas da Vida — 2018

e OQOrganizacbes de eventos:

o OPA — Opgao Profissional por Area — UNIVALI - 2014
o OPA - Opgéo Profissional por Area — UNIVALI - 2017
o Campanha do Combate ao AVC - 2018

Participagdo em eventos cientificos

0

IV Semana Integrada: Ensino, Pesquisa e Extensdo do Centro de
Ciéncias da Satide — CCS — UNIVALI - 2016



o V Semana Integrada: Ensino, Pesquisa e Extenséo do Centro de
Ciéncias da Saude — CCS — UNIVALI - 2017

Idiomas

Inglés: L& bem- Fala razoavelmente- Escreve Razoavelmente
Espanhol: L& bem- Fala razoavelmente - Escreve Razoavelmente

Declaro para os devidos fins que todas as afirmagbes acima relatadas s&o
verdadeiras, podendo ser comprovadas a qualquer solicitagéo.

Jéssica Ariane Miranda, 01/02/2021.



EpriMeEp MEDICINA DO TRABALHO

Empresa T
Razdo Social: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ: 76.698,380/0001-41
Endereco: Rua 1926 Bairro: Centro
ICidade/UF: Balneario Camboriu / SC CEP: 88330-478 1
[Funcionario |
Nome: ESSICA ARIANE MIRANDA
Codigo:
RG: Orgio Emissor: i
iNascimento/Idade:  04/12/1995 - 25 Sexo: Feminino l
\carge: FONOAUDIOLOGO(A)
Setor: SAUDE E
Meédice Coordenador do PCMSO :
Eaisws !
[EM CUMPRIMENTO AS PORTARIAS NOS 3214/78, 3164/82, 12/83, 24/94 E 08/96 NR7 DO MINISTERIC DO i
itT_RABALHO E EMPREGO PARA FIFNS DE EXAME: i
'Ldmissional . !
[Avaliacdo Clinica e Exames Realizados i
lo1/02/2021 Exame Clinico :
Parecer i
Apto Para Fungao El Inapto Para Fungao D Apto para Espaco Confinado D Apto Para Trab. em Altura '1
\Apto para Trebatho em Operacao de Maquinas e Equipamentos
lobservagbes i

DECLARO TER RECEBIDO COP1A DESTE ATESTADO
01/02/2021

AN S

JESSICA ARIANEMIRANDA
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CONTRATO DE TRABALHO

Entre a firma ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU, com sede em Balneario Camboriu, no endereco Rua 1926, 1260,
doravante designada, simplesmente EMPREGADOR € JESSICA ARIANE MIRANDA, portador da Carteira de Trabalho n° 9788724 \ 0040, a
seguir chamado apenas de EMPREGADO, & celebrado o presente CONTRATO DE TRABALHO, que tera vigéncia a partir da data de inicio da
prestacéo de servicos, de acordo com a4 condicdes a sequir especificadas:

1*) Fica 0 EMPREGADO admitido no quadro de funcionarics da EMPREGADORA para exercer as fungdes de FONOAUDIOLOGA (15)
mediante a remuneragao de: R$ 3045,00 por Més.

23) O horario de trabalho sera anotado na sua ficha de registro e a eventual jornada de trabalho por determinagdo da EMPREGADORA, néo
inovara esse ajuste, permanecendo sempre integra a obrigagéo do EMPREGADO de cumprir o horario que lhe for determinado, observando o
limite legal.

3%) Obriga-se também o EMPREGADO a prestar servigos em horas extraordinarias, sempre que lhe for determinado pela EMIPREGADORA,
na forma prevista em Lei. Na hipotese desta faculdade pela EMPREGADORA o EMPREGADO receberd as horas extraordinarias com 0
acréscimo legal, salvo 2 ocorréncia de compensagao, com a consequente redugéo da jornada de trabalho em outro dia.

4% Aceita o EMPREGADO, expressamente, 3 condigao de prestar servigos em qualquer dos turnos de trabalho, isto &, tanto durante o dia,
como a noite, desde que sem simultaneidade, observadas as prescricoes legais reguladoras do assunto, quanto a remuneracao.

52) Fica disposto nos termos gue dispoe o paragrafo primeiro do artigo 469, da Consolidagéo das leis de trabalho, que o EMPREGADO
acatara emanada da EMPREGADORA para a prestagao de servigos tanto na localidade de celebracdo do CONTRATO DE TRABALHO, como
em qualquer outra cidade, capital ou vila do territério nacional, quer essa transferéncia seja transitéria, quer seja definitiva.

6% No ato da assinatura desse contrato, 0 EMPREGADO recebe 0 Regulamento Interno da Empresa cujas clausulas fazem parte do contrato
de trabalho, e a violagdo de qualquer uma delas implicard em sangao, cuja graduagdo dependera da gravidade da mesma, culminado com a
rescisdo do contrato.

7% Em casc de dano causado pelo EMPREGADO, fica a EMPREGADORA, autorizada a efetivar o desconto da importancia correspondente
ao prejuizo, o qual fara, com fundamento no paragrafo 1° do artigo 462 da consolidagdo das Leis de Trabalho, ja que essa possibilidade fica
expressamente prevista em contrato.

§%) O presente contrato vigera durante 155 dias, com inicio em 01/02/2021 podendo ser prorrogado por mais 161 dias com término em
20/12/2021. Sendo celebrado para as partes verificarem reciprocramente, a conveniéncia ou ndo de se vincularem em carater definitivo a urr
contrato de trabalho. A empresa passando a conhecer as aptidoes do EMPREGADO verificando se 0 ambiente e os métodos de trabalhc
atendem & sua conveniencia.

9% Fica estabelecido que, findo 0 prazo acima, este contrato podera ser prorrogado ou rescindido, independente de aviso prévio, o qual ja st
acha convencionado no presente ajuste, nada podendo ser reclamado fora do presente acordo e apos o prazo fixado para 0 mesmo.

10% Na hipotese deste ajuste transformar-se em contrato de prazo indeterminado, pelo descurso de tempo, continuaréo em plena vigéncia a
clausulas de 1 (um) a 7 (sete), enquanto durarem as relagdes do EMPREGADO com a EMPREGADORA.

E por estarem de pleno acordo, as partes contratantes, assinam o presente Contrato de Experiéncia em 2 vias, ficando a primeira em poder d
EMPREGADORA, & a segunda com o EMPREGADO, que dela dara o competente recibo.

Balneario Camboriu, 01 de Fevereiro de 2021

Balneario Camboriu, 01 de Fev i de 2021 é(;

p i
4[!%/“1&“" AL 1A : 3
:;/EESICA ARIANE; MIRANDA ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
(;\ rd _
Testemunha 0 Testemunha
TERMO DE PRORROGAGAO

Por muituo acordo entre as partes, fica o presente contrato de Trabalho, que deveria vencer em 12/07/2021,
prorrogado até 20/12/2021

Balneario Camboriu, 01 de Fevereiro de 2021

4

" JESSICA ARTANE MIRANDA ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Testemunha Testemunha
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

De um lado a empresa Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais, inscrita
no CNPJ 76.698.380/0001-41, situada na rua 1926, n° 1260 — Centro —
Balneario Camborit CEP: 88330-478, neste ato represe
Presidente Sra. Margid Rinnert Buckstegge inscrita no CPF )
doravante denominado EMPREGADOR, e, de outro Iado_Ariane
-Ieira‘ solteira, carteira de identidade n° ~ CPF

| -2 Profissional n° 9788724/0040, residente
e domiciliado na CEP
88210000, doravante denominado EMPREGADO, tem como Justo ertado
o presente Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho que se regera através das
clausulas abaixo.

_CLAUSULA PRIMEIRA: Alteracéo do Contrato para o regime de tele trabalho.
Por mutuo acordo entre as partes, a partir da assinatura do presente
instrumento, o Contrato de Trabalho em epigrafe para a ser regido pelas
normas do Teletrabalho incertas na lei n° 13.467/2017, artigos 62, lll, 75 A, 75,
B,75C,75De75E, que passam a fazer parte da Consolidagéo do Trabalho,
observando ainda as clausulas a seguir dispostas.

_CLAUSULA SEGUNDA: Natureza do contrato.

A partir da assinatura do aditivo contratual em epigrafe, o contrato de trabalho
passa a ser Contrato de Teletrabalho até o fim das restricoes de livre
movimentagdo, com a prestagéo de servicos preponderantemente fora das
dependéncias da empresa € com a utilizacdo de tecnologias de informagao e
de comunicacao.

- CLAUSULA TERCEIRA: Comparecimento do Empregado nas dependéncias
da empresa:

Caso seja necessario 0 comparecimento do Empregado nas dependéncias da
empresa, para a realizacdo de atividades especificas que exijam a presenca
do mesmo, nao fica descaracterizado o regime de teletrabalho.

_ CLAUSULA QUARTA: Fungéo exercida pelo Empregado.
O empregado continuara a exercer a funcao de Fonoaudidloga, contudo o
trabalho seré realizado fora das dependéncias da empresa.

- CLAUSULA QUINTA: Responsabilidade pela aquisicao dos equipamentos
necessarios ao desempenho do trabalho:

Fica estabelecido que a responsabilidade pela aquisicdo, manutengdo ou
fornecimento dos equipamentos tecnolégicos e da infraestrutura necessaria e
adequada a presta¢ao do trabalho remoto (home office) &€ de responsabilidade
do Empregado.

PARAGRAFO UNICO: Qualquer outra despesa necessaria ao desempenho do
trabalho devera ser aprovada previamente pela empresa, que caso concorde,
procedera ao reembolso mediante prévia apresentacdo de nota fiscal pelo
empregado.

_ CLAUSULA SEXTA: Auséncia de Controle de Jornada.
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Com a assinatura do presente aditivo contratual, fica pactuado que O
Empregado fica isento de controle de jornada, nos moldes do artigo 62, inciso
Ill, acrescentado & CLT através da lei n° 13.467/2017.

_ CLAUSULA SETIMA: Transigao de regime.

Podera ser realizada a alteragao do regime de tele trabalho para o presencial
por determinacao do empregador, garantido prazo de transigdo minimo de
quinze dias, com correspondente registro em aditivo contratual.

- CLAUSULA OITAVA: Precaucéo contra acidentes de trabalho e doencas
ocupacionais.

O Empregado declara que esta ciente das precaugoes a tomar a fim de evitar
doencas e acidentes de trabalho, mediante assinatura do termo de
responsabilidade em anexo, comprometendo-se a sequir as instrucoes
fornecidas pelo Empregador.

- CLAUSULA NONA: Manutencéo das demais clausulas contratuais.

O contrato de trabalho fica ratificado em todos 0s seus termos, clausulas e
condigdes nao expressamente alteradas por este documento, que aquele se
integra formando um todo, Unico e indivisivel para todos os efeitos legais.

_ CLAUSULA DECIMA: Para dirimir quaisquer conflitos ou controvérsias
oriundas do contrato de tele trabalho em apreco, sera competente o foro da
Comarca de Balneario Camboriu, em consonancia com 0O artigo 651 da GLT,
que permanece inalterado.

Assinado por ambas as partes em duas vias de igual teor, na presenca das
testemunhas abaixo assinadas.

Balneario Camborit (SC), 01 de fevereiro de 2021.

Lo

Assifatura do efhpregado

M‘e-;argidc'.%L —

Assinatura do empregador

Testemunhas:
M

CPF:
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Jessica Aparecida Fortunato

Data de Nascimento: 23/09/1997 Telefone: -
Estado Cividasalios WhatsApp: il
Endereco: _ E-mail:

_ jcssicai‘brL'.Lm:ltto;ro@gmail.com

88348-592

Resumo

Profissional com facilidade de trabalho em grupo, calma, educada, se comunica com clareza, pontual,
dedicada ¢ focada em resultados.

Expcriéncia Profissional

Loja Brillance Moda - Vendedora - 12/2020 - o1/zo021.

Atuou no atendimento 20 publico na empresa BRILLANCE COMERCIO DE MODAS E
ACESSORIOS Como venderora .

Cia Hering - Vendedora - 12/2014 - 01/2016.

Atuou no atendimento 20 publico na empresa cia Hering periodo de o1/12/2014 - 25/01/2016.
Formacio Academica

Ensino Médio

- Superior Catarinense [ECS - Cursando.

Idiomas

Conhecimento intermediario em

Frances.

Informagoes Adicionais

] : |
[P 1 ele 2
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Jessica Aparecida Forounito - 22f0nfaom

e e

T

e —
Profissional dedicada, pontual ¢ educada.

1

Magina 2 e 2
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ATEST ADO DE S AUDE OCUP ACION AL RESP. TECNICO - DR. ADEMAR ANSELMO KEHL - CRM SC 1253

DE ACORDO COM A NR-07 DA PORTARIA 321 4/78 ALTERADA PELA PORTARIA N°24 DE 20/12/1994 E
PORTARIA N° 08, DE 08/05/1996 DA SECRETARIA DE SEGURANGA E MEDICINA DO TRABALHO/ MTE.

—— e e —————————— e

EMPRESA ASSOGIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

B itk s O o e e — .
FUNCIONARIO(A): JEWCIDA A FORTUNATO ;
#______________H——-___#_____H____ﬂ__g____-—-—. _____ ]
PORTADOR DO RG N IDADE; 23 ANOS
FUN(;AO AUXILIAR DE LIMPEZA SETOR:
TRPEER el o L __TIPODE PODEEXAME
( X) ADMISSIONAL ( }DEM!SSIONAL () RET. TRABALHO
( ) PERIODICO () MUD. FUNGAO 0BS: B
ek err, = (ML Rlscgg Q_gy@CIONAIS S
e B NSRRI
( )Fisico

{ X) PRESENTE

( ) auimico I _::_
_____#_ﬂﬁﬂﬁ_______________._._-—-—-—-—.______
( )siowoGico — i
e S
() AUSENCIA DE RISCOS ESPECIFICOS
(E): POSTURAL T SN N o
( X) OUTROS - e ———
e I
M__J___,,____._—-—-/____._._ I
EXAMECLINICO : ot
| FOI SUBMETIDO A EXAME MEDICO EM: 18022021 ]
__REALEZOU 0S SEGU SEGUINTES EXAMES COMPLEMENTARES ]
e 0 TRABALHADOR FOI CONSIDERADO PARA\_Q EXERCICIO DA F _ me
(f ; APTO ( ) APTO PARA TRABALHO EM ALTURA ( ) INAPTO

MEDICO DO TRABALHO

DECLARO TER RECEBIDO NESTA DATA, A 2* VIA DO ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL

JESSICA APARECIDA FORTUNATO
FUNCIONARIO

PR —_——e

_______._.—-—-—-,_._.——___ —
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CONTRATO DE TRABALHO

Entre a firma ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU, com sede em Balneario Camboriu, no enderego Rua 1926, 1260,
doravante designada, simplesmente EMPREGADOR e JESSICA APARECIDA FORTUNATO, portadora da Carteira de Trabalho n° 5867830 \
00040, a seguir chamado apenas de EMPREGADO, e celebrado 0 presente CONTRATO DE TRABALHO, que tera vigéncia a partir da data de
inicio da prestagao de servigos, de acordo com as condigdes a seguir especificadas:

12) Fica 0 EMPREGADO admitido no quadro de funcionarios da EMPREGADORA para exercer as fungdes de SERVICOS GERAIS (01)
mediante a remuneragao de: R$ 1650,00 por Més.

2% O horério de trabalho sera anotado na sua ficha de registro e a eventual jornada de trabalho por determinagao da EMPREGADORA, ndo
inovara esse ajuste, permanecendo sempre integra a obrigagéo do EMPREGADO de cumprir o horério que lhe for determinado, observando 0
limite legal.

3%) Obriga-se também o EMPREGADO a prestar servigos em horas extraordindrias, sempre que Ihe for determinado pela EMPREGADORA,
na forma prevista em Lei. Na hipétese desta faculdade pela EMPREGADORA o EMPREGADO recebera as horas extraordindrias com 0
acréscimo legal, salvo a ocorréncia de compensagdo, com a consequente reducéo da jornada de trabalho em outro dia.

a) Aceita o EMPREGADO, expressamente, a condigdo de prestar servicos em qualquer dos turnos de trabalho, isto &, tanto durante o dia,
como a noite, desde que sem simultaneidade, ocbservadas as prescrigoes legais reguladoras do assunto, quanto a remuneragao.

5%) Fica disposto nos termos que dispde o paragrafo primeiro do artigo 468, da Consolidagdo das leis de trabalho, que © EMPREGADO
acatara emanada da EMPREGADORA para a prestagdo de servigos tanto na localidade de celebracio do CONTRATO DE TRABALHO, como
em qualquer outra cidade, capital ou vila do territério nacional, quer essa transferéncia seja transitoria, quer seja definitiva.

6% No ato da assinatura desse contrato, 0 EMPREGADO recebe 0 Regulamento Interno da Empresa cujas clausulas fazem parte do contrato
de trabalho, e a violagéo de qualquer uma delas implicaréa em sangao, cuja graduagéo dependera da gravidade da mesma, culminado com a
resciséo do contrato.

74) Em caso de dano causado pelo EMPREGADO, fica a EMPREGADORA, autorizada a efetivar o desconto da importancia correspondente
ao prejuizo, o qual fara, com fundamento no paragrafo 1° do artigo 462 da consolidacéo das Leis de Trabalho, j& que essa possibilidade fica
expressamente prevista em contrato.

g%) O presente contrato vigera durante 69 dias, com inicio em 18/02/2021 podendo ser prorrogado. Sendo celebrado para as partes verificarem
reciprocramente, a conveniéncia ou ndo de se vincularem em carater definitivo a um contrato de trabalho. A empresa passando a conhecer as
aptiddes do EMPREGADO verificando se o0 ambiente & 08 métodos de trabalho atendem a sua conveniéncia.

9% Fica estabelecido que, findo o prazo acima, este contrato poderé ser prorrogado ou rescindido, independente de aviso prévio, o qual ja se
acha convencionado no presente ajuste, nada podendo ser reclamado fora do presente acordo e apés o prazo fixado para 0 mesmo.

10%) Na hipotese deste ajuste transformar-se em contrato de prazo indeterminado, pelo descurso de tempge, continuaro em plena vigéncia as
clausulas de 1 (um) a 7 (sete), enguanto durarem as relagdes do EMPREGADO com a EMPREGADORA.

E por estarem de pleno acordo, as partes contratantes, assinam o presente Contrato de Experiéncia em 2 vias, ficando a primeira em poder da
EMPREGADORA, e a segunda com 0 EMPREGADO, que deladara o competente recibo.

Balneario Camboriu, 18 de Fevereiro de 2021

JESSICA APARECIDA FORTUNATO ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS ‘BLICAMBORIU

(ioso T
Testemunha /} Testemunha
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Maria Fernanda Kuntz Moreira
Brasileira, solteira, 25 anos.

Balneario Camboritl, SC

Fone: _ E-mail: mafekm@hotmail.com

Formagado Académica / Profissional

2020/2 - Pos Graduagdo: Primeira Infancia: Cuidados em Saude e Educacao

UNIVALI — Universidade do Vale do ltajai

2014/1 — 2019/1— Bacharelado em Psicologia
UNIVALI — Universidade do Vale do Itajai, Itajai —SC

2013/2 - Cursou o primeiro periodo do curso de Direito
UNIVALI — Universidade do Vale do ltajai, Bal. Camborii— SC
2010 - 2012 — Ensino Médio

Curso e Colégio Energia

Experiéncia Profissional

» Periodo: 2014 : Loja Ciada Crianga — Balneario Camboriu Shopping
Cargo: Vendedora.
Atribuigbes: Vendas, organizagao do estogue.

» Periodo: 2014 —2015: Secretaria da Saude de Balneario Camborit
Cargo: Estagiéria no setor de Agendamento de Consultas.
Atribuicdes: Contato direto com publico; agendamento de consultas e exames; digitacao

de laudos de ultrassonografia.

» Periodo: 2016 - 2017: Interblu Centro Clinico— Balneario Camborit, SC.
Cargo: Recepcionista.
Atribuigdes: Atendimento ao publico; atendimento de telefone e realizagao de ligactes
para confirmagao de consultas; agendamento de consultas e exames; autorizagdo de

consultas e exames.
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» Periodo: 2017 - 2018 Complexo Penitenciario do Vale do itajai — ltajai, SC.

Cargo: Estagiaria no setor de Psicologia.

Atribuicdes: Acompanhamento dos atendimentos psicol6gicos; entrevista de triagem de
entrada na unidade; evolug@o dos prontudrios; organizagao dos arquivos; cadastro no
sistema G-MUS e SISP.

» Periodo: 2019/1 : Assistente Terapeuta no Modelo Precoce de Denver — Balneario
Camborid — SC.
gﬁggg_;Esta_giéria.
Atribuicdes: Estimulag&o precoce de uma crianca ( trés anos) com autismo; ludoterapia.

» Periodo: 09/2019 até o presente momento: APAE-Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais — Balneario Camborit — SC.

Cargo: Psicéloga.
Atribuicdes: Estimulagdo precoce de criangas com atraso no Desenvolvimento
Neuropsicomotor; Anamnese; orientagdo aos pais; realizagdo de grupo terapéutico;

avaliagao inicial do desenvolvimento Neuropsicomotor ( criangas de 1 a 6 anos).

Cursos de Aperfeicoamento
2014/1 - Curso de Oratdria
Local: Universidade do Vale do Itajai — Balnedrio Camborit -SC
Carga horaria: 50n
2017/1 — Curso de Psicologia Forense
Local: Renova Cursos — Joinville -SC
Carga hordria: 9h

03/2019 — Treinamento e aprimoramento de praticas de atendimento no
Modelo Precoce de Denver

Local: Instituto Farol- Florianopolis- SC
Carga Horaria: 30h
09/2019 — Curso de Lideranga na Pratica
Local: Fundagao Estudar
Carga Horaria: 16 horas
11/2019 — Curso de Técnicas Criativas na Psicoterapia Infantil
Local: Ludica Recursos Terapéuticos — Itajai-SC
Carga Horaria: 8h

05/2020 — Curso Online de Inteligéncia Emocional



Empresa: Escola Congquer
Carga Horaria: 10 h

05/2020 — Curso Online O mundo Sensorial do Autismo
Escola: Pandorga Formagao
Carga Horaria: 20h

Qualificacoes

» Inglés Basico

» InformaticaBasica
$ Dominio pacote Office
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,_.________________.._.._-ﬁ,_,_,___,,__,,___ S ——



Rectangle

Rectangle

Rectangle




Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle


CONTRATO DE TRABALHO

Entre a firma ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU, com sede em Balneario Camboriu, no enderego Rua 1926, 1260,
doravante designada, simplesmente EMPREGADOR e MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA, portador da Carteira de Trabalho n® 9443524\
0030, a seguir chamado apenas de EMPREGADO, e celebrado o presente CONTRATO DE TRABALHO, que tera vigéncia a partir da data de
inicio da prestagéo de servicos, de acordo com as condigées a seguir especificadas: |

1% Fica 0 EMPREGADO admitido no quadro de funcionarios da EMPREGADORA para exercer as fungdes de PSICOLOGA {09) mediante a
remuneracgéo de: R$ 3045,00 por Més.

2%) O horario de trabalho sera anotado na sua ficha de registro e a eventual jornada de trabalho por determinagéo da EMPREGADORA, ndo
inovara esse ajuste, permanecendo sempre integra a obrigagdo do EMPREGADC de cumprir o horario que Ihe for determinado, observando o
limite legal.

3%) Obriga-se também o EMPREGADO a prestar servicos em horas extraordinarias, sempre que Ihe for determinado pela EMPREGADORA,
na forma prevista em Lei. Na hipétese desta faculdade pela EMPREGADORA o EMPREGADO recebera as horas extraordinarias com ©
acréscimo legal, salvo a ocorréncia de compensagao, com a consequente redugdo da jornada de trabaiho em outro dia.

42) Aceita 0 EMPREGADO, expressamente, a condigéo de prestar servigos em qualquer dos turnos de trabalho, isto &, tanto durante o dia,
como a noite, desde que sem simultaneidade, observadas as prescrigoes legais reguladoras do assunto, quanto a remuneragao.

5%) Fica disposto nos termos que dispde o paragrafo primeiro do artigo 469, da Consolidagéo das leis de trabalho, que o EMPREGADO
acatard emanada da EMPREGADORA para a prestagéo de servigos tanto na localidad2 de celebragdo do CONTRATO DE TRABALHO, como
em qualquer outra cidade, capital ou vila do territorio nacional, quer essa transferéncia seja transitdria, quer seja definitiva,

6% No ato da assinatura desse contrato, 0 EMPREGADO recebe o Regulamento Interiio da Empresa cujas clausulas fazem parte do contrato
de trabalho, e a violagdo de qualquer uma delas implicara em sangao, cuja graduagdo dependera da gravidade da mesma, culminado com a
rescisdo do contrato.

7%) Em caso de dano causado pelo EMPREGADO, fica a EMPREGADORA, autorizada a efetivar o desconto da importancia correspondente

ao prejuizo, o qual fara, com fundamento no paragrafo 1° do artigo 462 da consclidagao das Leis de Trabalho, j& que essa possibilidade fica
expressamente prevista em contrato.

8% O presente contrato vigera durante162 dias, com inicio em 01/02/2021 podendo ser prorrogado por mais 171 dias com témino em
31/12/2021. Sendo celebrado para as partes verificarem reciprocramente, a conveniéncia ou ndo de se vincularem em carater definitivo a um
contrato de trabalho. A empresa passando a conhecer as aptidoes do EMPREGADO verificando se o ambiente e os meétodos de trabalho
atendem a sua conveniéncia.

9% Fica estabelecido que, findo o prazo acima, este contrato podera ser prorrogado ou rescindido, independente de aviso prévio, o qual ja se
acha convencionado no presente ajuste, nada podendo ser reclamado fora do presente acordo e apés o prazo fixado para o mesmo.

10%) Na hipétese deste ajuste transformar-se em contrato de prazo indeterminado, pelo descurso de tempo, continuardo em plena vigéncia as
clausulas de 1 (um) a 7 (sete), enquanto durarem as relagbes do EMPREGADO com a EMPREGADORA.

E por estarem de pleno acordo, as partes contratantes, assinam o presente Contrato de Experiéncia em 2 vias, ficando a primeira em poder da
EMPREGADORA, e a segunda com 0 EMPREGADO, que dela dara o competente recibo.

Balneario Camboriu, 01 de Fevereiro de 2021

Balneario Camboriu, 01 de Fevereiro de 2021

oo B SO

MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONATSB{CAMBORIU
(ot T
Testemunha /) Testemunha

TERMO DE PRORROGAGAO

Por mutuo acordo entre as partes, fica o presente contrato de Trabalho, que deveria vencer em 12/07/2021 ,
prorrogado até

Balneario Camboriu, 01 de Fevereiro de 2021

MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Testemunha Testemunha
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

De um lado a empresa Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais, inscrita
no CNPJ 76.698.380/0001-41, situada na rua 1926, n° 1260 — Centro —
Balneario Camboritt CEP: 88330-478, neste ato represe“
Presidente Sra. Margid Rinnert Buckstegge inscrita no CPF
doravante denominado EMPREGADOR, e, de outro lado Maria ‘ Kuntz
-' leira, solteira, carteira de identidade n° CPF
. i g :
miciliado na“0
doravante denominado EMPREGADO, tém como justo € acertado o
presente Termo Aditivo a0 Contrato de Trabalho que se regera atraves das
clausulas abaixo.

_CLAUSULA PRIMEIRA: Alteragéo do Contrato para o regime de tele trabalho.
Por mutuo acordo entre as paries, a partir da assinatura do presente
instrumento, o Contrato de Trabalho em epigrafe para a ser regido pelas
normas do Teletrabalho incertas na lei n° 13.467/2017, artigos 62, I, 75 A, 75,
B, 75 C, 75 D e 75 E, que passam a fazer parte da Consolidacdo do Trabalho,
observando ainda as clausulas a seguir dispostas.

_CLAUSULA SEGUNDA: Natureza do contrato.

A partir da assinatura do aditivo contratual em epigrafe, o contrato de trabalho
passa a ser Contrato de Teletrabalho até o fim das restricoes de livre
movimentagao, com a prestacao de servicos preponderantemente fora das
dependéncias da empresa e com a utilizacdo de tecnologias de informacao €
de comunicacao.

- CLAUSULA TERCEIRA: Comparecimento do Empregado nas dependéncias
da empresa:

Caso seja necessario o comparecimento do Empregado nas dependéncias da
empresa, para a realizagao de atividades especificas que exijam a presenca
do mesmo, nao fica descaracterizado o regime de teletrabalho.

_ CLAUSULA QUARTA: Funggo exercida pelo Empregado.
O empregado continuara a exercer a fungéo de Psicdloga, contudo o trabalho
sera realizado fora das dependéncias da empresa.

_ CLAUSULA QUINTA: Responsabilidade pela aquisigao dos equipamentos
necessarios ao desempenho do trabalho:

Fica estabelecido que a responsabilidade pela aquisicdo, manutencado ou
fornecimento dos equipamentos tecnologicos e da infraestrutura necessaria e
adequada a prestagao do trabalho remoto (home office) é de responsabilidade
do Empregado.

PARAGRAFO UNICO: Qualquer outra despesa necessaria ao desempenho do
trabalho devera ser aprovada previamente pela empresa, que caso concorde,
procedera ao reembolso mediante prévia apresentagao de nota fiscal pelo
empregado.

_ CLAUSULA SEXTA: Auséncia de Controle de Jornada. -
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Com a assinatura do presente aditivo contratual, fica pactuado que O
Empregado fica isento de controle de jornada, nos moldes do artigo 62, inciso
lll, acrescentado a CLT através da lei n® 13.467/2017.

_ CLAUSULA SETIMA: Transi¢éo de regime.

Podera ser realizada a alteragao do regime de tele trabalho para o presencial
por determinagéo do empregador, garantido prazo de transicdo minimo de
quinze dias, com correspondente registro em aditivo contratual.

_ CLAUSULA OITAVA: Precaugdo contra acidentes de trabalho e doengas
ocupacionais.

O Empregado declara que esta ciente das precaugdes a tomar a fim de evitar
doencas e acidentes de trabalho, mediante assinatura do termo de
responsabilidade em anexo, comprometendo-se a seguir as instrugoes
fornecidas pelo Empregador.

- CLAUSULA NONA: Manutencao das demais clausulas contratuais.

O contrato de trabalho fica ratificado em todos os seus termos, clausulas e
condicbes nao expressamente alteradas por este documento, que aquele se
integra formando um todo, tnico e indivisivel para todos os efeitos legais.

_ CLAUSULA DECIMA: Para dirimir quaisquer conflitos ou controvérsias
oriundas do contrato de tele trabalho em apreco, sera competente o foro da

Comarca de Balneario Camboriu, em consonancia com o artigo 651 da ClLT,
que permanece inalterado.

Assinado por ambas as paries em duas vias de igual teor, na presenca das
testemunhas abaixo assinadas.

Balneario Camboriti (SC), 01 de fevereiro de 2021.

v TN

Assinatura do empregado
oogo NG

Assinatura do émprégédor

Testemunhas:

CPF:
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

De um lado a empresa Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais, inscrita
no CNPJ 76.698.380/0001-41, situada na rua 1926, n° 1260 — Centro -
Balneario Camboril CEP: 88330-478, neste ato represem
Presidente Sra. Margid Rinnert Buckstegge inscrita no CPF

doravante denominado EMPREGADOR, e, de outro lado Ana Paula
_ Frand—‘ casada, carteira de identidade n°

i domiciliado na
m, doravante denominado EMP ,

tam como justo e acertado o presente Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho
que se regera através das clausulas abaixo.

_CLAUSULA PRIMEIRA: Alteragao do Contrato para o regime de tele trabalho.
Por matuo acordo entre as partes, a partir da assinatura do presente
instrumento, o Contrato de Trabalho em epigrafe para a ser regido pelas
normas do Teletrabalho incertas na lei n° 13.467/2017, artigos 62, llI, 75 A, 75,
B,75C,75De75 E, que passam a fazer parte da Consolidagéo do Trabalho,
observando ainda as clausulas a seguir dispostas.

_CLAUSULA SEGUNDA: Natureza do contrato.

A partir da assinatura do aditivo contratual em epigrafe, o contrato de trabalho
passa a ser Contrato de Teletrabalho até o fim das restricdes de livre
movimentagao, com a prestacao de servicos preponderantemente fora das
dependéncias da empresa € com a utilizagao de tecnologias de informacéo e
de comunicagao. '

_ CLAUSULA TERCEIRA: Comparecimento do Empregado nas dependéncias
da empresa:

Caso seja necessario o comparecimento do Empregado nas dependéncias da
empresa, para a realizacéo de atividades especificas que exijam a presenca
do mesmo, nao fica descaracterizado o regime de teletrabalho.

_ CLAUSULA QUARTA: Funggo exercida pelo Empregado.
O empregado continuara a exercer a funcao de Fisioterapeuta, contudo o
trabalho sera realizado fora das dependéncias da empresa.

- CLAUSULA QUINTA: Responsabilidade pela aquisicao dos equipamentos
necessarios ao desempenho do trabalho:

Fica estabelecido que a responsabilidade pela aquisicao, manutenc¢ao ou
fornecimento dos equipamentos tecnolégicos e da infraestrutura necessaria e
adequada a prestacao do trabalho remoto (home office) & de responsabilidade
do Empregado.

PARAGRAFO UNICO: Qualquer outra despesa necessaria ao desempenho do
trabalho devera ser aprovada previamente pela empresa, que caso concorde,
procedera ao reembolso mediante prévia apresentagdo de nota fiscal pelo
empregado.

- CLAUSULA SEXTA: Auséncia de Controle de Jornada. -
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Com a assinatura do presente aditivo contratual, fica pactuado que ©
Empregado fica isento de controle de jornada, nos moldes do artigo 62, inciso
Il acrescentado a CLT atraves da lei n° 13.467/2017.

- CLAUSULA SETIMA: Transigao de regime.

Podera ser realizada a alteragdo do regime de tele trabalho para o presencial
por determinagao do empregador, garantido prazo de transigao minimo de
quinze dias, com correspondente registro em aditivo contratual.

_ CLAUSULA OITAVA: Precaugao contra acidentes de trabalho e doengas
ocupacionais.

O Empregado declara que esta ciente das precaucdes a tomar a fim de evitar
doengas e acidentes de trabalho, mediante assinatura do termo de
responsabilidade em anexo, comprometendo-se a seguir as instrugdes
fornecidas pelo Empregador.

- CLAUSULA NONA: Manutengao das demais clausulas contratuais.

O contrato de trabalho fica ratificado em todos os seus termos, clausulas e
condicdes nao expressamente alteradas por este documento, que aquele se
integra formando um todo, Gnico € indivisivel para todos os efeitos legais.

_ CLAUSULA DECIMA: Para dirimir quaisquer conflitos ou controvérsias
oriundas do contrato de tele trabaiho em apreco, sera competente o foro da

Comarca de Balneario Camborid, em consonancia com o artigo 651 da CLT,
que permanece inalterado.

Assinado por ambas as partes em duas vias de igual teor, na presenca das
testemunhas abaixo assinadas.

Balneario Camboria, 01 de abril de 2020.

B |

Assinatura do empregado

\

O ]

dor

Assinatura do emprega

Testemunhas:

CPF:
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CONECTIVIDADE SOCIAL CAILXA

CAA EC

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente J F DE FRANCA CONTABILI DADE:00386173000190 ,
Seu arquiva ML4U10i431h00000.Zip foi armazenado na Caixa Econdmica Eederal em 16/03/2021 as 15:20:27.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo &: C3E2D840D9D1 DTFB4()4040404040404DDQEBBB48AEE01EFA‘.

Este protocolo & sua garantia de que 0 arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Gonectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) enconirada(s) e as agoes necessérias para a solugao.

Informagoes Complementares:

Transmissor: J F DE FRANCA CONTAB]LIDADE:OO3861?3000190
Inscrigao Transmissor: 00.386.173/0001-90

Responséavel: JOAO FRANCISCO DE FRANCA

Inscrigdo Responsavel: 00.386.173/0001-80

Competéncia: 02/2021

NRA: ML4U10i431h00000

Base de Processamento: SC - ltajai

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Atencio: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do conteudo das informagdes.



- o THHLS0d SEQIVHALTY I "666T/50/C

1 =g ‘8y0’ € OLI¥IHEd p1dd QavAOHdY +qYID0S WIONIAIATHd ¥a QLNIWYTNOEE

0d 65¢ 3 BSZ ~g1gy¥ SO0 WWdod Wi OALLINTEYD H04 oLiggEd NAS IS oaTys ‘orrgzEd 4d YIONILSINENT wda OHMOHﬁmOMQZOU OLNEWNJ0a HIa3dXd
¢ TISWEe 0d Tvd3ddd YL1303d ¥d YTUYLEYOES ¥ ¥OIdE0 o¥n ¥aIAald a0 OY¥SSIANOD JLNISHEd ¥ =00 ZOEHNODEE mHZHDmHMHZOU\MoﬂdeMmEm o]

-0doIddd OWSEW oY SYAIIWTHEY and JYaANId {QINTWAMISNI ZLSEN SYQINIONT O¥N SYAIARd

SYIDONYINOAWI SYHINO 30 YIONILSIXE ¥ 104WaL WANOTVOD ¥ sgyundy 3 OLIFYIA O 1isvdd 0d TydEdad ¥1IIoad wa ¥IE¥IZEg0ds ¥ oa¥NTYSSTY

fOINY LEYING JodN¥DTd '00¥SSIANCD 3 oav¥Y103a ALNVINOW 0Qd O¥dIlYxd ¥idd FavaITIEYSHNOdSEE TYE9EINI FWMASSY ~¢0H>MD\O@Udm¢JUME
y1saa wIDNZaHEd0dd g ¥0TYA O¥ OINYND OwumhmmFZOU HINOTEN0 ¥ AINIWYSSEEdXE OaNy TONANETE hmHZHDmHMHZOUHmOQJmUmmmEm o

-pg/oE8 9 oN IdT wa SOWMEL SOHN T¥1dIanc O¥INIAXE FLNIN0ASNOD F 'QLNIWYTEDEVYd N0 OLNTWIHTOOTH ONNI¥E04d0 00
WIONZsnNY YN JynATI¥ WAIAIQ WA oYSTUISNI 3d (sI)TIALISSYd AvaHHQmmvﬂENWHDHHHmZOU 9 SEHINTNNODEd WIEd gEdoIvA S0d waiald 2d OYSSTANOD

¥ ATYAINDd -ﬁHm@HUZWDH?mmm OMOHDNHKHZOU b 8 MHZMDZDmmWEMOU d134dS oaIndyY 00 3 41349 ¥1SEd SELNYISNOD soag¥ad 3d O@OﬁﬁﬁdUma A
. sopTlEQE SIUSUEATISID so OBS SOPEIRSUCUSP opdesuaduod 2 wUmﬁﬂﬁumumE|oﬁhwﬂmmxmﬁHHEmu104umﬁmm rpgduslsa P SBIOTEA 50 («)

z9’'89r ¢l

00'0 ao'o 00’0

000 00’0 00'0 000

00‘0 00’0 00’0 oo

000 00°0 000 00’0

z9 g9y’ Tl 00’0 00‘0 00’0

0o ‘o no‘o 00‘0 060’0

00 ‘0 000 00‘0 00’0

00’0 00’0 00’0 000

go’o 00'0 00’0 00’0

00’0 on'o 000 0o ‘o

oo‘c 00'0 00‘0 00’0

00’0 00’0 0o‘o o0‘0

000 00’0 00‘0 00’0

00'0 00‘o0 00'0 on'o

00’0 00'0 00'‘0 00'0

000 00’0 000 00’0

000 00’0 000 00'o

08 'FLE 000 0o'o 00’0

ze ‘€60 €T 00’0 000 000

T¢10L 6LL BiL 0Z9
00BOEWE :ayND  90TSEEE-LPO0D igNOJTIAL  BLY-0ELEBS 440
0OBO0EFRE sqINYEAINOdddd FYND OYINGD :0ddIvE

1O¥S THOSNI

npo'o iggwisnrd Ivy 001 dEd oo :Iwy OITY 1 :SYTAWIS Dooo
I7-1000/08E 8627 9L 1 OYHTUISNI 9-00009M3d5 ZYOZMT 3 ATOULNOD ol

0-0000UIERTCIOPIN 1OATINOYY o H

WwsaddWa

1IME S¥HLO0 689 'S¥dd

29789%° 21 YAHTOOEY ¥ T¥10L
00‘0 STAYAIING SYMINO - ¥EHTI0DE ¥ HOTYA
00’0 QIINT 100 ¥OT¥A - INY dWOD HTO3Ed
000 SAAYaIING SYHELOO
z989¥°2Z1 TYID0S imuzmuH>MMm - HARTI02Ed ¥ HOTEA
00°‘0 cgdesusdwo]y (-)
oo'o SpEPTUI=AEH -{eg/eFITWed "TES (=)
00°0 g6/TTL"6 TT 025US33 (=)
00’0 gSNI H0TYA — INY 4dW03 OLNAWIHTODEE
00'0 OMGHuouumm\o>Huucmmwa ojuand
0o'o opdnpeid opdezTTRT2I3WOD
po‘o seaTaeiadoc] TBUOTIIRY
0o*o seatT12Iadoo) B sobed s2I0TEA
o] SOATOON sajzusby - Ivd

00’0 Iy¥d

go’‘o sTenpTATPUl ga1UTNGTIIUCD
00’0 sosTnay/sopebaidug
¥saAddnE
ng'rLE STRNPTATPUI s23uTAQTIIUCD
ZB'EG0°ZT momas>¢xmovmmmunﬁm
0a¥eNods
6E9 TYEHTOOEE ¥ goTya 00 0¥dTENdY

0§ =dn NIYOErYd OIYVANTYE :3avaId

09zT 9E6T W0H 1 QuNOavID0T

T d0 /H0avHOL

G0€z 1549 40D gT1 :D3Y 40D 1g0Z/20 *4WOD
NId08Wvod SI¥NOIDAEINE gpOINY SIvd DOSSY 1YSIEANE

syad ¥od soaund 3 cAaYJIING SVEl00 ¥ a TY¥ID0S YIONTATAZEE Y HAHTCOEE ¥ muDUHDmHMWZDU gy¥a Oo¥Ivd¥TOad 90 FINYACHdWOD

1000 : ovd
PG 9161 THOH
1z0Z/€0/9T +ML¥d

{1zoz/10/ST) 0°ZF gyYTagvl {oz0E/€0/22) 0F°8 a1ass - dIag

aW - ¥andazvd ¥d OTHILSININ



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 16032021
GFIP - SEFIP B840 {26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 15:16:54
PAG: 0001/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : ~BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DEGLARAGAO A PREVIDENCIA

258300000998 264501792103 307650050874 669838000016

76.,598.380/0001-41
RAT AJUSTADO: 0,00

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS ECAMBORIU

COMP: p2/2021 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639 CUTRAS ENT:

TOMADORI/OBRA:

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

AVENINA BATISTA FORTUNATO
1.086,16

AVENINA BATISTA FORTU NATO

AVENINA BATISTA FORTUNATO

ADELIA CRISTINA SILVEIRA
1.610,00

ALINE DA SILYA ROMANO CIPRIANO
3.045,00

AMA GAROLINA DA ROCHA
660,00

ARNA LUIZA JORGE JACCOMINI
2.350,00

ANA PAULA FORTUNATO
1.750,00

ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO
4.473,78

ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANTOS
4.990,00

GCARLA PATRICIA ARALIO MUNIZ
3.125,00

CATIA BIEIANO DOS SANTOS
3.045,00

CLAUDIA MARIA GULLO PICONI
4.980,00

CLENICE DE OLIVEIRA FICRI
210250

DANIELA BALBINOT
2.345,00

ELIANE DE SOUZA CARDOSO
2.679,60

ELLAGYANE CARDOSO SOARES ROGHA
3.045,00

GERUSA LUNARDI
312500

REM 13°SAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

PIS/PASEPICI

BASE CAL 13'SAL PREV S0C
BASE CAL PREV SOGIAL

108.60926.91-2
0,00

108.60926.91-2

108 60926.91-2

161.09894.61-4
0,00

131.98867.729
0,00

207.63806.56-5
0,00

106.16925.36-8
0,00

129.77271.72-6
0.00

130.43148.70-2
0,00

123.85821.21-6
000

128.93406.38-8
0,00

139.41607.72-2
0,00

134.44723.82-1
0,00

136,05208.72-2
0,00

207.64555.10-8
0,00

123 36858 62-4
0.00

135.55847.81-2
0,00

127,60025.69-3
0,00

INSGRIGAD:
SIMPLES: 1 RAT: 00 FAP; 1,00
INSCRICAC:
ADMISSAD CAT
CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITQ
01/04/2013 0 05
81,45 86,90
01/04/2013 01
01/04/2013 0
oa/02/2021 o1
128,40 128,80
01/02/2021 o1
282,79 243,60
2200212021 o1
49,50 52,80
g1/02/2021 0
199,39 188.01
01/02/2021 o1
141,00 140,00
17/03/2014 o1
477,60 357,80
01/02/2021 o1
549,87 399,20
01/02/2021 ot
292,39 250,00
01/02/2021 01
282,79 243 50
o1/02r2021 o1
549,87 399,20
02/02/2021 ot
17272 168,20
01/02/2021 o1
198,79 187,60
01/02/2021 [i}]
238,94 214,36
01/02/2021 o
282,79 243,60
01/0212021 01
292,39 250,00

Qa/0zie021 P3

18/02/2021 25

1g/oz2i2021 P

OCOR  DATACOD MOVIMENTAGAOCEO

JAM

04110
0,00

04110
04110

04110
0,00

02236
0.00

04110
0,00

02523
0,00

04110
0,00

02236
0.00

03115
0,00

02515
0,00

02515
0,00

02392
0,00

02236
0,00

02349
0,00

(2238
0,00

02516
0,00

02518
0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGC - MTE
GFIP -SEFIP  8.40 (26/03/2020)

RELAGAODOS T
MODALIDADE : “BR

ENMPRESMSSOC PAIS AM |GOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

COMP: 022021 COD REG: 115 COD GPS:
TOMADOR/OBRA.
NOME TRABALHADOR
REM SEM 137 SAL REM 13°SAL
GIOVANA DOS SANTOS
2.661,21 0,00
GRACIANE BONEZ DIAS
2.200,00 0,00
JERLISA BASTOS LINHARES
7.231,83 0,00
JESSICA APRRECIDA FORTUNATO
715,00 0,00
JESSIGA ARIANE MIRANDA
3.045,00 0,00
JOYGE WEBER SANT ANA
2.387.81 0.00
KATIA DE ALMEIDA PESSOA
4.690,00 0,00
KATIA MARIA UBERTI BRUM
4.990,00 0,00
LUCIANA GOULART DA ROCHA FOMSECA
3.125,00 0,00
LUGIAND DA SILVA CANDEMIL
2.345,00 0.00
LUCILENE DE EATIMA VICENTE DE SOUZA NETO
151667 0,00
MAICON DO NASCIMENTO
1.596,60 0,00
MABIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA
3.045,00 000
NATHIELY MARTINS PEDROSO
4.890,00 0,00
PATRICIA ZANCHETA PERNAMBUCO
4.690,00 0,00
PRISCILA JORGE NUNES
2,723,08 0,00
ROSA STUEPF MACHADO
4,690,00 0,00
SANDRA MARA LUCHTE MBERG
519692 0,00

2305

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
TABELAS 42,0 {15/01/2021)

FPAS: 838

PISIPASEPICI
BASE CAL 1378AL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

203.33898.34-0
0,00

128.85247.70-3
0,00

124.18122.55-9
0.00

207.64269.22-9
0.00

210.51818.73-8
0,00

207.64238.37-4
0,00

203.33895.85-6
0,00

127.22996.70-9
0,00

121.70889.84-3
0,00

128.88838.72-0
0,00

170.26592.51-1
0,00

164.55355.73-4
0,00

153.34424,27-3
0,00

147.34883.27-7
0,00

124,08944.11-4
0,00

130.22170.72-1
0,00

180.13948.16-3
0,00

122.33241.67-5
0,00

OUTRAS ENT:

DATA: 16/03/2021
HORA: 15:16:94
PAG : 0002/0007

AABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
ANCO*-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DEGLARAGAO A PREVIDENCIA

858300000998 264501792103 307650050874 669838000016

INSCRICAQ: 76.698,380/0001-41
SIMPLES: 1 RAT: 00 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRICAQ:

ADMISSAC CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAG ADCBO
GONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
14/04/2015 01 04110
236,73 212,89 0,00
01/02/2021 a1 04110
181,50 176,00 0,00
01/03/2007 o 04110
751,97 578.54 0,00
18/02/2021 ot 04110
53,62 57,20 0,00

01/0212021 o1 02238
282.79 243,60 0,00
19/03/2018 i3} 04110
203,82 191,02 0,00
01/02/2021 01 02321
507,87 375,20 0,00
oi/02/2021 o1 02392
549,87 399,20 0,00
01/02/2021 01 02516
292,38 250,01 0,00
o1j02r2021 o 02349
168,79 187,60 0,00
05/02/2021 o 04110
120,00 121,33 0,00
o1/02/2021 o 07832
127,19 127,72 0,00
01/02/2021 o1 02515
282,79 243,60 0,00
D1/02/2021 01 oeag2
507,87 375,20 0,00
o1/022021 01 01 02392
507,87 375,20 0,00
05/08/2016 o1 02236
244,16 217,84 0.00
01/02/2021 o1 02392
507,87 375,20 0,00
01/06/2008 o1 01313
578,84 415,76 0,60



WMINISTERIO DO TRABALHO E EMPRE
GFIP- SEFIP  B.40 (26/03/2020)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO

MODALIDADE : “BRANCO'-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLA

EMPRESMSSOC PAIS AMI 50S EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

COMP: naiz021 COD REG: 115

TOMADORIOBRA:

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13" SAL

SEBASTIAQ DOS SANTCS CARDOSC

2.371,9%

SIMONE PEREZ ALEINO
4,690,00

TANIA JARDIM DA SILVA
1.750,00

TUSNELDA RAQUEL MARANGONI

2.175.00

VALDEMIR NELSON JACINTO
411839

YANESSA FIORINI
301423

COD GPS:

REM 13°SAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2305

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 42.0 (15/01/2021)

FPAS: 639 QUTRAS ENT:

PIS/PASEPRICI
BASE CAL 137SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

107.64448.44-4
0,00

137.90099.72-3
0,00

104.10555.87-5
0,00

126.51786.72-3
0,00

123.67818.01-9
0,00

133.02981.72-3
0,00

SIMPLES: 1

AOMISSAO
CONTRIB SEG DEVIDA

26/02/2014
202,02

01/02/2021
507,87

01/02/2021
141,00

o1/o2/2021
179,25

01/07/2002
427,85

01/02/2015
279,10

ARQUIVO SEFIP
RAGAD A PREVIDENGIA

00

CAT

01

o1

o1

o

o

o

858300000998 264501792103 30765

INSCRIGAC:
FAP: 1,00
INSCRICAC:

16/03/2021
15:16:54
0003/0007

0050874 669838000016

76.,698.380/0001-41

0,00

OCOR  DATA/COD MOV IMENTAGAQCEO

DEPOSITO

189,76

o

375,20

140,01

174,00

32047

241,13

JAM

7832
0,00

02321
0,00

04110
0,00

02515
0,00

orea2d
0,00

02516
0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 16/03/2021
GFIP-SEFIP  B.40 (26/03/2020) TABELAS 42,0 (15/01/2021) HORA: 15:16:54
PAG 0004/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE "BRANCO'-RECOLHI MENTO AQFGTS E DEGLARAGAC A PREVIDENCIA

858300000998 264501792103 307650050874 669838000016

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRIGAC: 76,508.380/0001-41
comp:  02r2021 COD REC: 115 copcPs: 2308  FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 00 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEPICI ADMISSAO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAQCBO
REM SEM 13° SAL REM 13'SAL BASE CAL 139SAL PREV SOC CONTRIE SEG DEVIDA DEPUSITO Jam
BASE CAL PREV SOCIAL
FRANCINE ROSSA DASILYA 203.09564.44-6 13 02231
1.874,00 0,00 0,00 374,80 0,00 0,00
TOTAIS DA EMPRESATOMADOR

125.954,73 0,00 0,00 12.468 62 9.926,45 0,00



MTE
TABELAS 42.0 (15/01/2021)

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -
GFIP -SEFIP  B40 (26/03/2020)

RELAGAQ

DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO S

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"™-RECOLHIMENTO AQ FGTS £ DECLARAGAG A PREVIDENGIA

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPGIONAIS BCAMBORIU

comp; 022021 COD REC: 115 copGPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT:
TOMADORIOBRA:

LOGRADOURC: RUIA 1926 1260

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: B8330-478
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13¢ REMUNERAGAD 13°
o1 A0 124.080,73 0,00
13 1 1,674,00 0,00
TOTAIS: 41 125.954,73 0,00

Mo DE CONTROLE: DWZGA25PEWG0000-6

SIMPLES: 1

BAIRRD:

DATA: 16/03/2021
HORA: 15:16:54
PAG : 00050007

EFIP

858300000998 264501792103 307650050874 669838000016

W7 ARQUIVO: MLAU1 0i431h0000-0

INSCRICAQ: 76.608.380/0001-41

RAT: 00 FAP; 1,00 AAT AJUSTADO: 0,00
INSCRICAD:

CENTRO CNAE PREPONDE RANTE 9430800

CNAE: 5430800

BASE GAL PREY SOC BASE CAL 13 PREV SOC

124.080,73 0,00

1.874,00 0,00

125.954,73 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIF  B.40 |26/03/2020) TABELAS 42.0 (18/01/2021)
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU Mo DE CONTROLE: DWZGA25PEWG0000-6

comP: 022021 COD REC: 115 GODGPS: 2305  FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 00
TOMADORIOBRA:
LOGRADOURQ: AUA 1926 1260 BAIRRC: CENTRQ
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C CEP:; BB330-478
MODALIDADE : “Branco™REGOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENGIA
FGTS- 8%
REMUNERAGAO SEM 13! SALARIO 124.080.73
REMUNERACAD 137 SALARIO 0.00
GUANTIDADE TRABALHADORES 40

VALORES DO FGTS
DATA DE REGOLHIMENTO ATE

ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENGARGOS CONTRIB SOCIAL

0.00

DEPOSITO FGTS

0,00 0,00

9.926,45

DATA: 16/03/2021
HORA 15:16:54
PAG : 0006/0007

858300000998 264501792103 307650050874 669838000016

e ARQUIVO: MALAU10i431h0000-0
INSCRICAO: 76,696.380/0001-41
FAP. 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRICAOC:
CNAE PREPONDERANTES430800
CNAE. Q430800
TOTAL RECOLHER
§.926 45



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 16i03/2021
GFIP -SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021} HORA: 15:16:54
PAG : 000710007
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENGIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
N¢ ARQUIVO: MLAU 0i421h0000-0
EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXGEPCIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: DWZGA2ZEPEWGO000-6 INSCRICAD: 76.698.380/0001-41
coMP:  02/2021 COD REC; 115 CcODGPS: 2305  FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 00 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADORIOBRA: INSCRICAQ:
LOGRADOURO: RUA 1826 1260 BAIRRD: CENTRO GHAE PREPONDERANTES430800
CIDADE: BALNEARIO GAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
UALOR DEV PREV S0C GALCULADO SEFIP: {246862  CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 12.468 62
SALARIO FAMILIA; g0  REGEITAEVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIC MATERNIDADE: 000  PEAC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 000 137 SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS GOOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00  COMPRODUGAQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 000 COMPRODUGAQ PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAO
PERIODO INICIAL: PERIODC FINAL: VALOR SOLIGITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: D00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0,00
AETENGAD (LEI9.711/98)
YALOR INFORMADD: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIF: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPEGIAL/OGORFAENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOE: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / COD IGOS
H: o (1 [ 0 4 0 J: 0 K: 0 L g M 0 N 0
N2: 0 N& 0 O 0 o 0 0% 0 P 1 P2: 0 P3: 1 at o o ]
o3 o o4 o Qs 0 Q06 0 Qn g R 0 Ss2 o 53 0 Ui 0 ux 0
(Wi H o v 0 W o X: o Y: (14 4 0 Z2 0 Z3 0 Z4 0o Ia 1



17/03/2021 Banco do Brasil

d ©G337171504298312010
.@ 17/03/2021 15:10:12

EMPRESS

o -..r_"‘lﬁ-—i'.é—lﬂ-' *
Pagamento de convénios/titulos com débito-em conta corrente

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/e3/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.18.10
1489301489 p 2003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MWINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1a489-3 CONTA: 53.357-2

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA g2/2021
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 17/e3/2021
VALOR DO INSS 374,80
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 374,80
==== ===s=S==SSEZ=SX =
DOCUMENTO: @317el

AUTENTICACAO SISBEB: 7.59C.AC6.D95.525.456
==F==-======= =msEsS=ssE= szzEs
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

s004 @0@1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
@8ee 729 @e@l DEMAILS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

@gee 729 08722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

@see 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCTONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS QU DE FALA
p8ee 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDGRIA.

—e———— —_— — e

]_ 2305

3. CODIGO DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA Fevereiro / 2021

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE/ ENDEREGO

-VALOR DO INSS
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU S-VALBRER 374,80

Tel ; (47)33635106
Rua 1926, 1260 LE
Balneario Camboriu - Gentro - 88330-478

2 - VENCIMENTO 19/03/2021 9. VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusiva INSS) = ENTIDADES

ATENGAO: £ vedada a utllizaggo de GPS para recolhimenta de receita de valor inferior &0
estipulado em Resolugao publicada peio INSS. A receita querssmawabrwwaswr&aer

10 - ATM [ MULTA E JUROS 0,00

adicionada 4 conlribuizo cu imponancia comespondents nos meses subsaquentes , alé que
o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado.

11-TOTAL 374,80

12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA




17/03/2021 Banco do Brasil

s

Pagér_né'r;-t'o de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/@3/2021 - AUTOAT ENDIMENTO - 15.1@.10
1489301489 ed17

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: £3.357-2

== SE==aE msas
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA @2/2021
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 17/e3/2e21
VALOR DO INSS 2.144,93
VALOR OUTRAS ENTIDADES @,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,08

VALOR TOTAL 2.144,93

========= === m====ss=sSs=s=sSS=SEESES

DOCUMENTO: 831782
AUTENTICACAQ SISBB: 3.381.320.268.467.7D4

——ss==2s=ESESSSSsSSS=sSS=EsS==SS ===

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 @081 CAPITAIS E REGIDES METROPOLITANAS
psee 729 0eel DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACQES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

@see 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

QUVIDORIA

@8e@ 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NO5 CANAILS
HABITUALS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAILS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 @ess

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB QUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFTP 8.40 TAB.42,0 DATA: 04/03/2021 HORA:13:59:38 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA g2/202
- 021

ASSOC DAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260
o L IDENTIFICADOR  76.698.380/0001-41
BALNEARIO CAMBORIU sC
(0047) 33635106

6 - VALOR DO INSS(+) 2.144,93
2 - VENCIMENTO 7 -
{(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENCKO £ VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCKO

10 - ‘
SUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR G = MRS SRR R 888
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICKO OU IMPORTANCIA JUROS /MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUBERIOR AC VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 2.144,53

12 - AUTENTICAGEO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
mn:ﬂhﬂ AnD1
= 220n-700308 1] 576658380004 || 014120210290 |
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pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/e3/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.08.11
8317808317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

AGENCIA: 8317-8 CONTA: 162-7
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE
=== ====== ====

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85880000001-6 9939027023@-8
57669838600-4 01412021029-9

pata do pagamento @5/63/2021

Valor Total 199,39

pagamento agendado.

Aten¢do: Esta transacio estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacac.

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/03/2021 15:02:06
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/03/2021 15:08:10

Transacan efeluada com Sucesso.

Transagao efetuada com SUCESS0 par: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIR DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP 8.40 TAB.42,0 DATA: 04[03/2021 HORA: 13:56:16 3 = c6DIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE ! ENDEREGO 7 COMPETENC 1A 02/2021

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

RUA 1926 1260
5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS(+) 199,39
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAO £ VEDADA A UTILIZACKO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDRDES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGEO .
10 - ATUAL . MONETARIA/ 0,00

SUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - V¥ R ADO
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. . ALOR ARRECAD 199,39

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[Tesss00000016 || 993902702308 | (576658380004 [ oza120210250 |
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Pagameniéi de outros convénios

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/@3/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.27.34

Sl
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53,357-2
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Zs=s======= EEEESZ=SEESS

Convenio GPS - ¢ODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85870000014 -6 557302706230-2
57669838000-4 21412021029-8

pata do pagamento 16/83/20821

valor Total 1.456,73

pagamento agendado.

Atengido: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranga € serd processada apos andlise.

0 comprovante definitive somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 16/03/2021 14:02:31
i JB490679 EDLA APARECIDA SENS 16/03/2021 14:27:35

Transagao efetuada com SUCESS0.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GES
SEFTP 8.40 TAB.42,0 DATA: 04/03/2021 HORA: 13:52:25 3 - c6pIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 02/2021

ASSOC PAIS RMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

RUA 1926 1260
5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU se
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 1.456,73
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) § o
ATENCAO § VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
oE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCEO )
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 1.456,73

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
[858700000146 |[ 567302702302 [ 576698380004 | 014120210290 |
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08/03/2021
pagamento de outros convenios

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - 15.985.13

SISBE -
o8/@3/2021 -
8317868317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
AGENCIA: 8317-8 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85380000053-9
57669838000-4

47940270230-1
614120216029-0
98/03/2021
5,347 ,94

pata do pagamento
valor Total
pagamento agendado.
Atencdo: Esta transagdo esta sujeita a avaliagdo
de seguranc¢a e sera processada apss andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Banca do Brasil

A T I R LR AN TR I S A S

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
B490679 EDLA APARECIDA SENS

Assinada par

Transacao efetuada com SUGESS0.

08/03/2021 14:45:47
0B/03/2021 15:05:12

Transagao efetuada com sucesso por: JB480672 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FRZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TAB.42,0 DATA: 04/03/2021 HORA: 14:04:43 3 - ¢OépIGO DE PAGAMENTO 2305
e~ e
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO s COMPETE‘.NCIA 02/2021
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260 IDENTIFICAD
- IDENTIF ; ; -

oD BEAR -4 7a OR 76.698.380/0001-41
BALNEARIO CAMBORIU sC
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS(+) 5.347,94
2 - VENCIMENTO 7 =
{USO EXCLUSIVO INSS) gl e
ATENcRO E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARR RECOLHIMENTO 8 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR RO ESTTPULADO EM RESOLUCEQ 5

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUSLTCADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGEO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESEONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 5.347,94

SEJA IGUAL OU SUPERIOR RO vALOR MINIMO FIXADO.

—_ = N

12 - AUTENTICACAQ MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[s8s00000539 ][ 479402702301 | [576638380004 [o1a120210290 |
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©5/83/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.18.16
1489301489 ol

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE
sEms=ss=m

Convenie GPS - CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras  85880008097-5 64@30270230-7

57669838@00-4 01412021029-0
Data do pagamento 95/@3/2021
valor Total 764,83
pagamento agendado.
Atengdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB400879 EDLA APARECIDA SENS 05/03/2021 15:06:20
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/03/2021 16:10:14
Transaie a0 ef@leana Com SucessEc,

Transagéo efetuada com sUcesso por: ID530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFE GUIA DA PREVID@NCIB SOCIAL - GPS

cODIGO DE PAGAMENTO 2305

SEFIP 8.40 TAB.42,0 DATA: 04/03/2021 HORA: 13:49:21 3

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 02/2021

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

RUA 1926 1260
5 - IDENTIFICADOR 76.698.380,/0001-41

CENTRO 88330-478

BALNERRIO CAMBORIU sc

(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS(+) 764,03
2 - VENCIMENTO 7 -

{(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -

ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0.00

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR A0 ESTIPULADDC EM RESOLUCﬁO 3
] 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELC INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAQ OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR RRRECADADO 764,03

12 - AUTENTICACEO MECANICA
PRRA RECOLHIMENTO NO PRAZO

950800000075 || 640302702307 |[ 576698380004 ][ 014120210290
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Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
es/e3/2e21 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.08.89
1489301489 4%

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.387-4
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 858200@0017-1 ©2260179210-7
38765005087-4 66983800601-6

Data do pagamento 85/83/2021
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 82/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
WVENCIMENTO @7/83/2821
VALOR DEPQSITO 1.702,26
valor Total 1.702,26

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transac@o estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/03/2021 14:57:27
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/03/2021 16:08:07

[ransacao afeluada com Sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/03/2021 - 13:59:38

FUMDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVGO

GFIP-SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 21.278,35 5 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 02/2021 07/03/2021
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.702,26 0,00 1.702,26

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2021**

| 858200000171 022601792107 307650050874 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA
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Pagamento de outros convénios it
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©5/083/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.12.00
8317808317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCTACAD A EXCEPCIONAIS

AGENCIA: 8317-8 CONTA: 162-7

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

EEsESSSE=EEES IEEEESESESSSSSESSEEER

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras 8531@e@e@el-3 830008179210-4
30765005087-4 66983800001-6

Data do pagamento @5/e3/2e21
CNPI/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA e2/2021
CODLGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/e3/2021
VALOR DEPOSITO 188,00
valor Total 188,00

Pagamento agendado.

Atencd@o: Esta transagdo estd sujeita a avalia¢do
de seguranca e serd processada apods andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com SUCEess0.

05/03/2021 16:17:27
05/03/2021 16:11:59

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

I' E I E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 04/03/2021 - 13:56:16

FUMNDOD OE GARANTIA DO TEMPO DE SERWTO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/INOME

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

02-DDD/TELEFONE

(0047)33635106

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD

639 1 2.350,00

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQ/TIPO (8)

115 0179880-9 76.698.380/0001-41

11-COMPETENCIA

02/2021

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2021

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

188,00

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

188,00

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2021*

| 858100000013 880001792104 307650050874 669838000016

| AUTENTICAGAO MECANICA
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/83/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.@8.e9
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3

CONTA: 5.387-4

EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

todigo de Barras

85800800012-7
30765€05087-4

7660017921@-2
66983800001-6

Data do pagamento @5/@e3/2821
CNP1/CEI/CPF 76698388/0001-41
COMPETENCIA 82/2821
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO e7/83/2821
VALOR DEPOSITO 1.276,60
Valor Total 1.276,68

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacho
de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/03/2021 14:55:21
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/03/2021 16:08:07

Iransagao etetuada com SUCess0.

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/03/2021 - 13:52:25

FUNDO DE GARANTIA DO TENIFO DE SERVIGO
GFIP-SEFIP 840

01-RAZAQ SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)336351086
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD 08-OTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 15.957 52 6 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 02/2021 07/03/2021
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.276,60 0,00 1.276,60

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2021**

| 858000000127 766001792102 307650050874 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA




Firefox

Pagamento de outros convénios

i Transagoes Pendentes

s e A AR

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

(G334050854301001016
05/03/2021 09:03:09

T R LS,

SISBE -
05/03/2021 -
B317808B317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD A EXCEPCIONAIS

AGENCIA: 8317-8

CONTA:

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

228-3

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

AUTO-ATENDIMENTO = 09.03.10

Convenic
Codigo de Barras

FGTS ARRECADACRD GRF
85870000042-1
30765005087-4

07730179210-9
66983800001-6

Data do pagamente 05/03/2021
CNBJ/CEI/CEF 76698380,/0001-41
COMPETENCIA 02/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2021
VALOR DEPQSITO 4.207,73
valer Total 4,207,73

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagio esta sujeita a avaliagdo
de seguranga e sera processada apos analise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacao efetuada com sucesso.

05/03/2021 08:57:55
05/03/2021 09.03:09

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FLMOD CE SARANTIA, DT TEMPO DE SERVCT

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/03/2021 - 14:04:43

GFIP - SEFIP 840
01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 52.596,67 16 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 0212021 07/03/2021
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.207,73 0,00 4.207,73

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2021**

r858700000421 077301792109 307650050874 669838000016 |

AUTENTICAGAQ MECANICA




Firefox

EMPRESA I

Pagamento de outros convénios

Transacdes Pendenies

T A TR LT

https:Hamoatenclimcnto.bb.com.br! aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

G334050854301001008

05/03/2021 08:59.05

i

- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO
AUTO-ATEND TMENTO =

SISER
gs/o3/2021 -
1489301489

COMEROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSCCIACRO SUBSOCFMASEMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

5.883-1

08.

BRASIL
59.07

Convenic FEGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras

B85620000006-6
307650050874

74000179210-9
66583800001-6

Data do pagamento 05/03/2021
CNBJ/CEL/CPF 76608380,/0001-41
COMPETENCIA 02,/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2021
VALOR DEPOSITO 674,00
valor Total 674,00

pagamento agendado.

Atencio: Esta transacdo esta sujeita a avaliagio
de seguranga e sera processada apos andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso.

05/03/2021 08:54:10
05/03/2021 08:59:05

Transagao efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FLNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERYVCD

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/03/2021 - 13:49:21

GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDDITELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 8.425,00 3 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

116 017980-9 76.698.380/0001-41 02/2021 07/03/2021

13-DEPASITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 16-TOTAL A RECOLHER
674,00 0,00 674.00
=\ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2021™
|_ 858200000066 740001792109 307650050874 669838000016 l AUTENTICAGAO MECANICA
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RELATORIO DE ATIVIDADES - FEVEREIRO DE 2021

PROGRAMA DE AVALIAGAO, ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR DE
CRIANGAS ENTREOQOA 5 ANOS E 11 MESES COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU
COM DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEEICIENCIAS, E CRIANCAS

E ADOLESCENTES ENTRE 6 A 17 ANOS E 11 MESES COM DEFICIENCIA INTELECTUAL

ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS.
ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/02/2021 a 28/02/2021

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO
DO PROJETO:

No més foram atendidas 35 criancas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servico de Estimulagéo Precoce, sendo
dessas, 02 criangas em processo de avaliagéo para entrada no Servigo.

Ja Servigo de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 33 criangas e adolescentes entre 6e1l7
anos e 11 meses, sendo 02 em avaliagao inicial para entrada no servigo.

Foram atendidos neste més 18 usuarios acima? das vagas contratadas no total pelo FMDCA.

Cabe ressaltar que 0 més seguiu atipico devido a Pandemia Mundial de Covid 19, desta forma a APAE
buscou readequar sua metodologia de atendimentos e de registros dos mesmos.

A proposta de nova metodologia e prestagéo de contas enquanto durarem as restricdes sanitarias, foi
encaminhada ao Gestora do Plano para avaliagao e segue 20 final do relatorio Anexo 1.

Ainda cabe salientar que a APAE de acordo com Plano Estadual de Contingéncia elabora seu Plano de
Contingenciamento pata Retorno aos Atendimento — PCRA. Anexo a este segue relatorio mensal e Plano para
conhecimento;

Dados situacionais do més de fevereiro:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicéo: 224

Numero de usuarios beneficiarios de BPC.: 67

Numero de usuarios beneficiarios de Pensao Estadual: 07

Namero de usuarios beneficiérios de outras pensoes INSS: 17

Nmero de usuarios em situag&o de curatela: 65

Nimero de usuarios em situagdo de guarda e/ou tutela: 15

Numero de usuéarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 48
Numero de usudrios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 14
Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 02

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO PROJETO

Avaliacdo, acompanhamento € atendimento | Para realizar o objetivo do projeto, faz-se
interdisciplinar a: 30 crian¢as de 0 a 5 anos e 11 | necessario:

meses com atraso no desenvolvimento global ou | Equipe técnica para atendimento O a 17 anos e 11
com deficiéncia intelectual associada ou nao a|meses: a contratagdo de 01 fisioterapeuta
outras deficiéncias, e 20 criancas € adolescentes | (28h/semanais) e seus encargos sociais; 01

1 até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberagio da Fundagado Catarinense de Educagéo Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)

2 | embramos que desde 2019 enviamos oficio ao gestor para ampliagdo da carga horaria profissional e por sua vez da verba para o atendimento
de mais 10 criangas e adolescentes, esta demanda nao foi atendida e seguimos com a lista de espera.




entre 6 a 17 anos € 11 meses com deficiéncia
intelectual associada ou nao a outras deficiéncias.

fonoaudiélogo (28h/semanais)

e seus encargos
sociais: 01 assistente social (28h/semanais) €
seus encargos  sociais; 01 psicologo
(28h/semanais) e Seus encargos sociais;
Coordenador (12h/semanais) e seus encargos
sociais: 01 (um/a) agente de limpeza (20 horas
semanais) € Seus encargos sociais; 01 (um/a)
Auxiliar de Escritorio (40 horas semanais) e seus
encargos  sociais; 01 (um/a)  assistente
administrativo (40 horas semanais) € Seus
encargos sociais;

3 METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

lPROGRAMA PDEAR

N° de
METAS/ETAPA
previstos

atendimentos

N° de
atendimentos
realizados

Dados
qualitativos
alcancados

Dificuldades
encontradas

lfrestar atendimentos de 80

isioterapia,

108
atendimentos
previstos;

94 presengas,
14 atendimentas
n3o realizados
por Falta de
usuario (a);

Neste més de fevereiro retornamos para Apae,
presencialmente, iniciamos com reuniéo geral,
para orientagcbes e repasses de como procedera a
volta aos atendimentos, tambem as normas de
higienizagdo e condutas que serdo tomadas frente
a0 Covid-19. Organizagdo das salas de
atendimento na Casa Amarela, classificagéo de
brinquedos, higienizagéo de todas as salas e seus
respectivos utensilios, tendo em vista as
orientagdes da Diregéo da APAE, em funcéo da
pandemia. A partir da segunda semana, ja
iniciamos atendimentos de forma on-line, ligando
através de chamada de video, mensagens
escritas, avisando pais e familiares da volta dos
atendimentos presenciais, on-line e maleta
magica, tendo em vista 50% de atendimentos
presencias e demais dos 50% de forma on-line,
~onforme a necessidade de cada usuario € tendo
que seguir uma classificagdo de quais usuarios
mais necessitavam vir presencialmente. Gostaria
de salientar que o roteador & muito longe da sala
de fisioterapia, onde o sinal da internet é bastante
ruim para realizagéo das videos chamadas, onde
& necessario usar a internet pessoal para
realizagéo dos atendimentos. Na terceira e quarta
semana do més de fevereiro, fomos voltando
gradativamente aos atendimentos nos adaptando
as novas formas de trabalho. Tem sido muito
proveitoso os dois tipos de atendimentos, porém o
que esta ficando bastante cansativo é o grande
numero de evolugdes e a maneira que precisamos
comprovar os atendimentos. S&o muitos os
documentos que devem ser preenchidos, fotos,
mensagens para as familias e mais o momento
para higienizagéo de todos os utensilios utilizados
pelos profissionais em todos os atendimentos
resenciais.

Prestar atendimentos 70

l!onoaudiologia;

78
atendimentos
previstos;

61

Em fevereiro, iniciamos 0s atendimentos no
modelo hibrido, mesclando atendimentos on-line
e presenciais. No trabalho remoto estamos

usando das estratégias que ja haviamos

balatirin de Atividades referente ao més de fevereiro de 2021 — APAE de BC 2




atendimentos
realizados,
17
atendimentos
ndo realizados
por Falta de
usuario (a);

adotado no ano anterior, usando as video
chamadas, o envio de videos e tendo como
resposta os videos enviados pelas familias. Uma
dificuldade que encontrei no inicio destes
atendimentos foi com relagéo a internet do local
da Estimulagdo Precoce que oscila muito e na
sala destinada aos  atendimentos da
fonoaudiologia o sinal chega muito fraco e €
impossivel  utiliza-la. Nos  atendimentos
presenciais, estamos seguindo o plano de
contingéncia (PLANCON) protocolo adotado
pela Associagéo e Diregéo da APAE. Utilizamos
todos 0s meios de seguranga para que 0OS
usuarios, acompanhantes e profissionais tenham
a maior seguranga possivel ao realizar 0s
atendimentos. Poder estar com a crianga
presencialmente € muito bom, a devolutiva aos
pais & feita de forma instantanea e esta
interagéo faz a diferenca, tivemos durante o
periodo da pandemia muitos retrocessos e
precisamos progredir agora. A forma de registro
destes atendimentos envolve muito tempo e este
¢ um fator que deve ser considerado, visto que e
de suma importancia evoluir sobre 0s usuarios.
O retorno presencial deixou a equipe da
Estimulagdo Precoce apreensiva, devido a
continuidade da pandemia da COVID-19, mas
nesta ultima semana tudo esta se encaixando €
estamos enquanto equipe fazendo trocas
necessarias e nos adaptando ao novo contexto.

Prestar atendimentos de
psicologig;

70

88
atendimentos
previstos;
69
realizados,
19
nao realizados
por Falta de
usuario (a);

As atividades realizadas pelo setor de psicologia
nas duas primeiras semanas do més de
fevereiro foram voltadas para organizacao e
limpeza dos materiais para 0S atendimentos
presenciais, ~ organizagao de  horarios e
definicoes de como os atendimentos irdo ocorrer
neste ano, tendo em vista que ocorrerao nas
modalidades  presencial e  online. Os
atendimentos online tiveram inicio no dia 09/02
por meio de ligagdes de video e
encaminhamento de atividades pelo aplicativo
WhattsApp. Em  18/02 os atendimentos
presenciais foram retomados de acordo com as
medidas de saude vigentes (com O USO de
jaleco, o qual é trocado em cada atendimento-,
uso de mascara e higienizagao da sala apos
cada atendimento). Além disso, dentre as
medidas sanitarias adotadas, esta a entrada de
apenas um cuidador nos atendimentos, visando
ter o menor numero possivel de pessoas em
cada sala. Ao longo do més foram realizadas
duas avaliagdes iniciais de criangas gémeas em
23/02, as quais possuem indicagao para entrada
na Estimulagdo Precoce. Foram encaminhadas
8 atividades por meio de Maleta Magica e
enviados 10 videos com atividades referentes
aos atendimentos online. As principais
demandas trabalhadas neste més referem-se a
estimulagdo sensorial, trabalho com estratégias
de aumento do tempo de atencdo nas
atividades, exploragdo da funcionalidade das
mios e gestdo comportamental de birra. O
registro dos atendimentos permanece sendo
feito pelo computador, na pasta das evolugdes,
sendo que os atendimentos online e de maleta

magica__necessitam _de registro do _tempo

Relatério de Atividades referente ao més

de fevereiro de 2021 — APAE de BC
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dedicado para o seu planejamento. Percebeu-se
que o tempo de registro das atividades
aumentou, o que fez com que parte consideravel
do dia seja dedicada para © registro das
evolugdes  dos  atendimentos e  Seu
planejamento.

Prestar atendimentos de
servico social;

55

155
atendimentos?

Neste més de fevereiro foram encaminhados
videos informativos dos temas de boas-vindas €
orientagdes sobre o inicio das atividades de
forma presencial, explicagéo sobre o formulario
da FCEE, orientagbes sobre as atividades de
natag&o, musica, video para lembrar as datas e
horarios de atendimento de cada usudrio e
informagdo sobre o programa PIMCO de
aquisicdo de leite especial. Qcorreram 155
atendimentos, sendo 16 atendimentos
individuais, 6 reunides diversas sendo 1 do
CMDCA. 2 avaliagbes iniciais e 4
encaminhamentos sendo eles 2 para 0 Conselho
Tutelar, Ministério Publico e Cadastro Unico.
Neste més tivemos bons retornos por parte das
familias para o inicio das atividades, foi
necessario avaliar cada usuario com a equipe e
avaliar as possibilidades de atendimentos sejam
elas online ou presencial, contudo, esta sendo
um processo adaptativo necessario e muito
importante. O Plano de contingéncia (Plancon)
foi muito importante para darmos um
direcionamento  frente a nova forma hibrida de
atendimento. Percebemos a impossibilidade de
realizar todos os atendimentos presenciais
devido a demanda ser maior que a carga horaria
dos especialistas podem atender. Houve
necessidade de adaptagbes para  0S
atendimentos pois muitos pais estdo em
processo de mudangas de horarios com os filhos
devido o retorno das aulas no ensino regular. A
realizagdo dos  horarios finalizados e
encaminhados as familias, devolutivas de 2
avaliagoes iniciadas em 2020, retorno de uma
media de 95% do formulério enviado, acarretou
um grande demanda da equipe neste mes.
Recebemos retornos positivos com a rede de
apoio que possibilitou antecipar atendimentos e
realizar encaminhamentos.

Realizar 02 estudos de caso
anuais referente as 30 criangas
cadastradas para atendimento,
comportando 1 semana de
tividades cada um, podendo
ter a participagdo da crianga

de seus responsaveis; e[

2 anuais;

00

Neste més de fevereiro n&o foram realizados
estudos de caso.

Realizar adaptacées conforme
demanda,

Conf. Demanda

43

As adaptacbes realizadas durante O més de
fevereiro foram: 02 encostos para cadeira de
alimentacéo; 28 revestimentos para encostos e
assentos para a APAE; 01 base para tapete de
entrada da Casa Amarela de acordo com as
exigéncias do Plancon; 05 organizagéo e
manutengdo da Casa Amarela (quadro mural,
parapodium, cadeira de rodas, ar condicionado);

01 rolo de posicionamento; 05 faixas de

¢ Compodem as agdes do Servigo Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatorios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.

Relatério de Atividades referente ao
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contengdo; 01 forragao de cadeira para
Estimulagdo Precoce. Estes materiais $&0
criados e confeccionados com objetivo de
proporcionar maior independéncia, qualidade de
vida e inclusdo social, através da ampliagéo de
sua comunicacdo, mobilidade, controle de seu
ambiente, habilidades de seu aprendizado,
trabalho e integrac&o com a familia e sociedade.
Realizar 02 reuniées de equipe 02 03 Neste més. realizamos 03 reuniées de equipe:
por mes; dia 02-02 com a Direcdo da APAE para 0s
avisos gerais sobre o trabalho em 2021, dia 03
presencial na Casa Amarela com profissionais
da EP e Coordenagdo para delinear o trabalho
da Estimulacdo em 2021 e no dia 17-02
presencial na Casa Amarela com a equipe do
SAESP sobre a usuaria Larissa Matias que este
ano fard a troca para este programa devido a

idade.
Realizar reuniées intersetoriais Conf. Demanda 00 Neste més, nao foram realizadas reunides
conforme demanda; intersetoriais.
Prestar assessoria aos nucleos Conf. Demanda 00 Nao realizadas neste més;
de educacéo, conforme
_demanda;

Observagoes da Meta 1 (Contrapartida):
No que se refere as atividades € quantificagéo dos atendimentos prestados as 35 criangas € para
além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agoes ocorreram.
e 35 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas da Estimulagdo Essencial E
Bebé Essencial,
e A APAE conta com a parceria da UNIMED e FELIZMED no fornecimento das Guias médicas para
consultas em especialidades;
e Realizadas 05 consultas com neurologista para criangas de 0 a 5 anos e 11meses;
Dados Qualitativos: As consultas neurologicas na Estimulagao Precoce fardo o acompanhamento
de rotina do quadro geral de saude da crianca. A reavaliagéo € realizada periodicamente com O
intuito de atualizar a conduta terapéutica de acordo com os avangos adquiridos ou modifica-la se
ndo obtiver respostas sempre objetivando a maxima autonomia da crianga. O médico neurologista
é de suma importancia para estimular a crianga com alteragéo do neurodesenvolvimento, visando
sempre sua independéncia e garantindo sua autonomia gracas a neuroplasticidade. Neste més de
fevereiro as consultas ocorreram no dia 04 com os retornos presenciais dos usuarios: Maria
Cecilia Silva Borges, Alice Xavier do Prado, Heloisa Rodrigues Costa da Silva, Maria Heloisa Bilhar
Silva e Leonel Andrade Ferreira;
e Atendimento pedagdgico: 101 atendimentos pedagogicos previstos, sendo 72 presencas, 17 faltas
da crianca;
Dados qualitativos: Iniciamos © ano de 2021 com o sistema hibrido de trabalho. Os primeiros dias
foram destinados para reuniées com Diregao da APAE sobre o Plancon € reunides de equipe para
delimitar questées sobre o0s atendimentos de 2021. Realizamos também a organizagdo do
ambiente, para deixar de acordo com as normas de protecdo exigidas. Os atendimentos
presenciais aconteceram de maneira tranquila nos primeiros dias, nos adaptando a todas as
medidas e conscientizando os pais da importancia de serem nossos colaboradores neste processo.
Sabemos que muitas coisas irao surgir e precisaremos estar atentos para que nao afetem
negativamente 0 funcionamento da Casa Amarela. Quanto aos atendimentos remotos fizemos
cronograma interno entre 0s profissionais, de acordo com 0 presencial, para que desta forma nao
houvesse choque de horario. Os pais receberam muito bem os horarios, ficando estipulado que por
vezes sera realizada chamada de video, outras envio de videos e outras mensagens de texto e
audio. Ha criangas recebendo apenas atendimento remoto e outras com presencial e remoto (1 de
cada). Ainda ha muito para se estruturar neste modelo de atendimento hibrido. Na pratica muitos
detalhes ainda nao previstos aparecem, sendo necessario adequar, mudar e reformular. De
imediato o grande desafio é a adaptagéo de atendimentos remoto e presencial, assim como dar
conta com a equipe que temos de manter todas as medidas de seguranga exigidas pelo plano de
contingéncia da APAE. A equipe da Estimulagdo Precoce esta de maos dadas nesta nova etapa
que se iniciou e nao medira esforgos para fazer o melhor.

Relatério de Atividades referente ao més de fevereiro de 2021 — APAE de BC 5



« Realizados 04 encaminhamentos e oficios na rede de servicos; Os encaminhamentos deste meés
foram para: 02 conselho tutelar; 01 ministério publico; 01 cadastro Unico;

e Pediasuit: Durante o més de fevereiro nao houve atendimento para os usudrios da Estimulagao
Precoce no Pediasuit.

« Hidroterapia: Ndo houve por falta de professores.

Avaliacdo Geral da Meta 1:

Dados qualitativos: Iniciamos as atividades de 2021 com a organizagao do espaco fisico da estimulagao
precoce, pois tudo foi encaixotado, no final de 2020 com receio das enchentes provocadas pelo excesso
de chuva que acontece no periodo de férias na cidade. A equipe colocou tudo em ordem, reciclando
brinquedos, materiais e limpando o espago para prepara-lo para os atendimentos. A maior parte da
equipe se manteve. As familias e criancas foram bem orientadas no final de 2020 e assim, retornaram
para os atendimentos ja sabendo sobre 0 andamento da "Casa Amarela". Em fungéo da continuidade da
pandemia da COVID-19 (SARS-CoV-2) iniciamos o trabalho de forma hibrida, alternando atendimentos
presenciais, on-line e Maleta magica, conforme possibilidades e limitagbes de cada aluno e suas
familias. Neste més numero de faltas foram escassas, sendo que quando estas ocorreram, foram
justificadas, sendo que na maior parte das vezes foram feitas por motivos de doenga ou de transporte,
pois as criangas da Estimulacao Precoce nao poderao mais utilizar o transporte da APAE, em funcao da
Pandemia. A partir do dia 01 de fevereiro de 2021, realizamos reunides de planejamento com direcdo e
coordenacdo da APAE e estudo do Plano de contingéncia (PLANCON). Na semana de 08 a 12 de
fevereiro, os especialistas (fisioterapia, fonoaudiologia, psicologia e servigo social) retornaram com 08
atendimentos aos usudrios. Os pedagogos realizaram a limpeza e organizagdo do ambiente da Casa
Amarela, conforme determinagao do plano de contingéncia a fim de oferecer um trabalho com seguranca
aos usuarios, familias e equipe da APAE. No dia 17 de fevereiro, pos feriado de carnaval, retornamos
com uma reunido de equipe da CASA AMARELA, para repasses de horarios e normas de
funcionamento, interagéo e conhecimento da dinamica de trabalho da escola. A partir do dia 18 de
fevereiro iniciaram os atendimentos de pedagogia, através de atividades de adaptagdo, observagéo do
desenvolvimento e interacdo entre aluno e professora. Todos os atendimentos iniciaram através de
conversa com as familias para apresentagao das atividades presenciais e remotas. O planejamento das
atividades deste més para todas as especialidades teve como objetivo a observagao e investigacao do
nivel atual de desenvolvimento de cada crianca, a fim de elaborar o plano individual para o trabalho de
2021. Foi utilizado como instrumento o Guia Portage de Educacgio Pré-Escolar, a Caderneta de
Desenvolvimento da crianga e a Tabela dos marcos do desenvolvimento infantil, que nos fornecem
critérios para estabelecer objetivos, métodos e estratégias para o trabalho com as criangas.

Dificuldades encontradas: Neste primeiro més de trabalho de 2021, devido ao momento que estamos
passando com a pandemia da COVID-19 (SARS-CoV-2), a grande preocupagio da equipe nas primeiras
semanas foi organizar a estrutura da Casa Amarela e os atendimentos conforme as normas do
PLANCON, com uso de IPls adequados, higienizagcao diaria, alertas e informativos constantes, bem como,
cuidados necessarios para a protecdo de todos da equipe de profissionais. Recebemos a entrada de
novos pedagogos para os atendimentos que nio estavam na dinamica de 2020. As chuvas deste periodo
de verdo, também trazem apreenséo para a equipe da Estimulacio Precoce, pois sempre quando ha uma
quantidade de grande de chuva em um curto espago de tempo, a rua enche e acaba entrando dentro da
Casa Amarela. Para tanto é necessario erguer os moveis, aparelhos, brinquedos e no dia seguinte, além
da limpeza é necessario colocar tudo no lugar. Cabe também ressaltar que a equipe de especialistas
também realiza a limpeza das salas, cozinhas e banheiros..

PROGRAMA SAESP

N° de N° de Dados Dificuldades
METAS/ETAPA atendimentos | atendimentos qualitativos encontradas
previstos realizados alcancados
Prestar atendimentos de 60 96 Iniciamos os atendimentos neste més de fevereiro
isioterapia; atendimentos lem modelo hibrido de atendimento (parte
previstos; presencial, parte em teleatendimento), por contir
86 da pandemia que ainda segue em Curso, algun
realizados; amiliares  ainda  preferiram  manter  0S
10 tendimentos da crianga e adolescente de
nao realizados |maneira remota, por conta da pandemia que
por Falta de presenta ainda um risco gravissimo no nosso
usuario (a) e 18 Jmunicipio, para estes atendimentos trabalhamos|

Relatério de Atividades referente ao més de fevereiro de 2021 — APAE de BC 6



por motivo de |com atendimentos coletivos nas especialidades de
evento ‘onoaudiologia, fisioterapia, psicologia €
institucional; |pedagogia, sao feitas chamadas de videos e 0s
amiliares fazem devolutivas das atividades em
ideos e fotos.
4 os atendimentos presenciais, estao
acontecendo na medida em que as taxas de
S-ostar atendimentos 50 100 infec¢do sdo controladas € seguem O pfotocolo do
onoaudiologia; atendimentos PCRA APAE que versa sobre a organlz_agéo dos|
previstos; tendimentos nesses tempos de pandemia.
101 As metas de atendimento estao ‘sendo realizadas
realizados: os familiares que optaram pt_elo sistema presencial
08 ' lestao mar_ltendo a frequéncia de seus ﬂI}hos,-‘as
ndo realizados 0s usuarios que es_tao sendo atendidos em
por Falta de sistema de teteatendlmgnto, estes mandam as
USUArio (a): devolutivas conforme solicitado.
Prestar atendimentos de 60 164 Ainda neste més de fevereiro o servigo social
psicologia atendimtent.os manteve os atendimentos hibridos, dando suporte
pre\gi %% las familias dos usuarios € pe_rcebemps que muita
T familias necessitam de maior apoio agora nos
10 * |retornos dos atendimentos presenciais € & neste
sas roaltzados oco que mantemos 0 Frabalho neste inicio de ano.
por Falta de stamos dando maior énfase para aqueles
usudrio (a) usuarios c{om maior d_lﬂculdade de 'st,e ,_estruturarem
o %0 59 .—Ina rede publica ou privada do municipio.
servico social; atendimentos
Realizar 02 estudos de caso 40 anuais 00 Realizados no decorrer do ano;
anuais, referente as 20
criangas e adolescentes
cadastradas para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um, podendo
ter a participag&o de usuarios e
Seus responsaveis.
Realizar adaptagbes conforme Conf. Demanda 00 NZo realizadas em fevereiro;
demanda;
Realizar 02 reunides de equipe 02 06 Realizadas quatro reunides de equipe neste més
por més; de fevereiro para tragar metas para 0 ano de
2021, foram duas reunides on-line pelo google
meet e duas reunides presenciais na sede da
APAE: Neste més de fevereiro tivemos uma
reunio via google meet com a dire¢éo da apae,
Vanessa responsavel pelos projetos e demais
coordenacdes dos outros programas da instituigéio
para tragarmos metas para o ano. Tivemos
reunido com a presidente da APAE Dona Margid ,
Patricia Debrassi responsavel pela elaborag@o do
Plancon para nos repassar todos as precaugdes
e modelos de materiais e EPI's para serem
utilizados neste periodo de pandemia
Realizar reunides intersetoriais | Conf. demanda 00
conforme demanda;
Prestar assessoria as escolas, | Conf. demanda 00 As escolas do ensino regular, em muitos, casos|
conforme demanda; n&o possuem o professor de apoio, o AEE e ha
trocas de professores regentes. O SAESP ira
fazer o contato com as escolas a partir de margo
de 2021,

Observagdes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificagéo dos atendimentos prestados as 33 criancas €
adolescentes para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes acdes ocorreram:
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e 33 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP;

« A APAE conta com a parceria da UNIMED e FELIZMED no fornecimento das Guias médicas para
consultas em especialidades;

e Realizadas 15 Atendimentos com neurologista para criancas e adolescentes de 6 a 17 anos e
11meses.
Dados qualitativos: neste més de fevereiro a dra Aline veio na Apae no dia 8 e fez uma consulta on-
line do aluno Nicolas Leandro da Silva Cunha, forneceu receita para o aluno Derick Galinari, Daniel
Tiepo Andrade. Julia Furlanetto, Everton da Rosa, renovou o laudo de Julia Lacorte, Carlos
Eduardo Capistrano, José Gabriel dos Santos, Thaila Emanuele Palhano, Derick Galinari,
Guilherme de Matos, Guilherme Gutz, Pedro Bittencourt, Lisandro Perez Rondon e Mirella Pacheco
Alves;

« Realizados 03 encaminhamentos e oficios na rede de servigos;
Dados qualitativos: Encaminhamento da aluna Claudia Luisa Magalhdes Moura para
gastropediatra, aluno Weverson as Silva Guedes para COE e para o PAL

e Pediasuit: Durante o més de fevereiro n&do houve atendimento. O Pediasuit esta provisoriamente
sem profissional para atuar;

« Hidroterapia: 17 atendimentos realizados. Neste més de fevereiro foram matriculados 17 alunos
na hidroterapia, sendo que este ano a modalidade conta com um professor por aluno e os pais, de
acordo com o PCRA — Plancon APAE, ndo acompanham o usuario dentro do meio aquatico.

Avaliagdo Geral da Meta 2:

Dados qualitativos: Um ponto positivo foi ter mantido a mesma equipe de profissionais, pois ja conhecem
os servicos, as demandas, as peculiaridades, as familias e, especialmente, as criangas e adolescentes.
Outro fator positivo & que o uso do sistema, com todos os documentos que foram introduzidos ao longo
dos dltimos anos, agiliza o processo e também permite acessar O historico do atendimento, as
pendéncias, as faltas e presengas, enfim, todos os dados inerentes ao processo terapéutico esté on line
e isso agiliza, como dito, mas também da qualidade ao trabalho;

Neste ano estamos executando os atendimentos de forma hibrida, & um fator positivo € que a equipe
esta conseguindo atender a todos 0s usuarios juntamente com os familiares de apoio, tanto na forma de
teleatendimento esta acontecendo o retorno das atividades de forma satisfatéria, quanto na forma
presencial, notamos que 0s usuarios (que os familiares aceitaram o atendimento) estavam sentindo
muita falta do sistema presencial e nota-se que 0 processo terapéutico também ganha com isso.

Dificuldades encontradas: Neste més de fevereiro observamos certa dificuldade de alguns usuarios em
retornarem ao atendimento presencial devido a nao ser permitido o uso do transporte da APAE para
trazer os usuarios com seu acompanhante, segundo 0 PCRA — Plancon. Trata-se de usuarios com maior
comprometimento neuropsicomotor e de familias mais vulneraveis que nao possuem condicoes
financeiras de virem até a instituicio e nao tem onibus de linha que de acesso a APAE. Ainda observa-se
que aplicativos de transporte por vezes negam transportar cadeirantes.

Ii\.'letafObjetivo especifico 03: Realizar avaliagéo inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos|
para acesso ao servico com equipe interdisciplinar;

N° de N° de Dificuldades

Etapa/Atividade prevista atendiment atendimentos Dados qualitativos encontradas
os 5 alcangados
% realizados

previstos
Realizar em média 20| 20 anuais 05 Foram realizadas 05 avaliagdes iniciais neste meés:
avaliacbes no ano para Eloa Bordon dos Santos (D.N. 05/12/2018) e Layla
criangas e adolescentes; Bordon dos Santos (D.N. 05/12/2018), Isabely da

Silva Ribeiro Braga e Weverson da Silva Guedes

Realizar estudo de caso para 20 anuais 05
decis3o da entrada no servigo,
stabelecer os objetivos;

|‘ﬁealizar o acolhimento, Conf. 05

riagem e encaminhamento dos demanda
[casos ndo considerados
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[publico alvo para a APAE; | | l

4, PUBLICO ATENDIDO:

Criancas Familiares TOTAL T

PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:

Numero de atendidos diretos 30 30
+ |(Atendimento  continuado: n® de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 35 35
butras  atividades  regulares/  fixas |Realizado
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Numero de atendidos indiretos 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, Previsto
pessoas da comunidade ou outros 57 57
beneficiados indiretamente  pelas |Realizado
atividades ~ permanentes  /  fixas
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)

Numero total de atendidos pelo ; 30 30
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 35 57 92
com recursos do CMDCA — PDEAR) Realizado

Criangas | Adolescentes | Familiares TOTAL

PUBLICO ATENDIDO SAESP:

Numero de atendidos diretos 20 20
+ |(Atendimento  continuado: n® de | Previsto
matriculados em cursocs, oficinas e 25 8 33
outras atividades regulares/fixas |Realizado
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)
NGmero de atendidos indiretos 0 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, Previsto
pessoas da comunidade ou outros 133 133
heneficiados indiretamente pelas Realizado
atividades permanentes /  fixas
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)
Numero total de atendidos pelo 20 20
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado

com recursos do CMDCA — SAESP) Realizado % £ s 16e

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alteragées.

6. OUTRAS OBSERVAGCOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuario préprio dos usuarios atendidos, bem como, as
assinaturas referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis

na instituicdo para conferéncia e s&o enviadas anualmente nos relatérios finais.

7. ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO
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Balneario Camboriu, 15 de margo de 2021.

Anexo 1

NOVA METODOLOGIA* DO TRABALHO HIBRIDO E PRESTAQKO DE CONTAS DA APAE BALNEARIO
CAMBORIU

CONSIDERANDO a continuidade da pandemia do Corona virus (SARSCoV-2) e a evolugéo do quadro de casos de
infecgéo no Brasil,

CONSIDERANDO as orientagdes da Organizag&o Mundial da Satde — OMS, do Ministério da Salde, do Ministerio
da Economia e do Ministério da Educagao,

CONSIDERANDO o Decreto Estadual N° 515, de 17 de margo de 2020, que declara situagdo de emergéncia em todo
o territério catarinense, nos termos do COBRADE n° 1.5.1.1.0 - doengas infecciosas virais, para fins de prevencéo e
enfrentamento 2 COVID-19, e estabelece outras providéncias, bem como sua prorrogacao.

CONSIDERANDO o Decreto Estadual N° 525, de 23 de margo de 2020, que dispée sobre novas medidas para
enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus e estabelece
outras providéncias.

CONSIDERANDO a Resolugéo da FCEE n. 03, de 01 de abril de 2020 que altera a Resolugéo n. 02, de 2020, para
estabelecer novas regras de combate ao contagio pelo coronavirus (COVID-18) no ambito da Fundagao Catarinense
de Educacdo Especial (FCEE) e Centros de Atendimento Educacional Especializado nas Instituicbes Parceiras, e
estabelece outras providéncias;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 9.831, de 18 de margo de 2020 que dispde sobre as novas medidas para
enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do Coronavirus (COVID-19)
e da outras providéncias.

CONSIDERANDO o e Plano Estadual e Municipal de Contingéncia para a Prevengéo, Monitoramento e Controle da
Disseminagao da COVID-19 nos estabelecimentos educativos/escolares dos diversos niveis de julho de 2020;

CONSIDERANDO a Lei 13.019 que estabelece o regime juridico das parcerias entre a administracao publica e as
organizagdes da sociedade civil, em regime de muatua cooperagao, para a consecugdo de finalidades de interesse
publico e reciproco, mediante a execugdo de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de
trabalho inseridos em termos de colaboragéo, em termos de fomento ou em acordos de cooperagao

CONSIDERANDO o Plano de Contingenciamento para o Retorno dos Atendimentos da APAE de Balneario Camborit
PCRA — APAE de fevereiro de 2021 que organiza os atendimentos e normas de segurancga durante a pandemia;

A APAE buscando atender as resolugdes acima citadas, visando a manuteng8o do suporte aos seus USUarios,
organiza a metodologia de trabalho hibrido. em formato presencial e remoto/ teleatendimento e por sua vez a

prestacdo de contas das atividades prestadas.

Cada programa tera sua metodologia de tele trabalho bem como seguira as normativas organizadas para prestacéo
de contas.

1. METODOLOGIA DOS ATENDIMENTOS HIiBRIDOS

- Plano de Trabalho executado através do Termo de Parceria firmado com o Fundo Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente.

Objeto: Programa de avaliagéo, acompanhamento e atendimento interdisciplinar a: criangas entre 0 a 5 anos e 11

meses com atraso no desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com
deficiéncia intelectual associada ou nfo a outras deficiéncias.

1.1 PROGRAMA PDEAR

4 Devido a pandemia mundial do COVID19
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e Os atendimentos presenciais (quando possivel, de acordo com a taxa de infecgéo local) serdo realizados
de forma semanal ou quinzenal, as criangas que os familiares consentiram?, respeitando o PCRA — APAE
que pactua os atendimentos presenciais a 50% das criancas cadastradas no programa,;

e Os atendimentos on-line / teleatendimentos seréo realizados através de aplicativos de celular (Whats
App, Facebook, Instagram, etc) quando o atendimento for remoto;

e A equipe trabalhara com os recursos de gravagdo de videos, envio materiais on-line, video chamadas,
audios podcast, ligagdes telefonicas.

o As reunides de equipe serdo realizadas semanalmente seja on-line pela plataforma on-line Google Meet
link criado a cada reuni&o, ou de forma presencial quando possivel;

» A equipe organizou as atividades on-line da seguinte forma: cada dia da semana uma das especialidades
(fisioterapia, fonoaudiologia, psicologia, pedagogia e servigo social), entra e contato individualmente com
todos os usuarios, que estdo cadastrados para atendimento da especialidade, e envia atividades para as
familias realizarem, nesse dia a especialidade presta suporte, orientag&o para as atividades, bem como
solicita uma devolutiva da familia (através de videos, fotos, mensagens, audios) como forma de
acompanhar o encaminhamento das agdes e considerar as presengas da crianga nos atendimentos;

1.2 PROGRAMA SAESP

e Os atendimentos presenciais (quando possivel, de acordo com a taxa de infeccéo local) seréo realizados
de forma semanal ou quinzenal, aos usudrios/as que os familiares consentiram® o atendimento,
respeitando o PCRA — APAE que pactua os atendimentos presenciais @ 50% das criangas cadastradas
no programa;

e Os atendimentos on-line / teleatendimentos serdo realizados através de aplicativos de celular (Whats
App, Facebook, Instagram, etc) quando o atendimento for remoto;

e A equipe trabalhara com os recursos de gravagdo de videos, envio materiais on-line, video chamadas,
audios podcast, ligagbes telefonicas.

e As reunides de equipe serdo realizadas semanalmente seja on-line pela plataforma on-line Google Meet
link criado a cada reunio, ou de forma presencial quando possivel;

e A equipe organizou as atividades on-line da seguinte forma: cada uma das especialidades (fisioterapia,
fonoaudiologia, psicologia, pedagogia e servico social), entra e contato individualmente com todos os
usudrios, que estdo cadastrados para atendimento da especialidade, nos dias que seriam seus
atendimentos presenciais, e realiza o atendimento atraves de video ligagdo com usuario/a e familia, ou
envia atividades para as familias realizarem, nesse horario a especialidade presta suporte, orientagao
para as atividades, bem como solicita uma devolutiva da familia (através de videos, fotos, mensagens,
audios) como forma de acompanhar o encaminhamento das agdes e considerar as presengas da crianga
ou adolescente nos atendimentos, ressalta-se que a psicologia faz atendimentos quase que
exclusivamente por video chamadas;

2. PRESTACAO DE CONTAS (HIBRIDA) DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS
- Plano de Trabalho executado através do Termo de Parceria firmado com o Fundo Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente.
Objeto: Programa de avaliag&o, acompanhamento e atendimento interdisciplinar a: criangas entre 0 a 5 anos e 11
meses com atraso no desenvolvimento global e; a criancas e adolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com
deficiencia intelectual associada ou n&o a outras deficiéncias.

2.1 PROGRAMA PDEAR
- Os atendimentos realizados de forma presencial, devem ser registrados da seguinte forma:

- Os atendimentos de cada especialidade deverdo ser langados na evolugao da crianga semanalmente;
- Deve-se coletar assinatura no livro de atendimentos do programa;

5 A APAE de acordo com as normativas sanitérias, realizou pesquisa junto a todas as familias sobre a disponibilidade
para retorno aos atendimentos presenciais, as familias poderiam escolher entre formato hibrido, presencial e on-line;
& A APAE de acordo com as normativas sanitérias, realizou pesquisa junto a todas as familias sobre a disponibilidade
para retorno aos atendimentos presenciais, as familias poderiam escolher entre formato hibrido, presencial e on-line;
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. Os atendimentos realizados ONLINE através do envio de atividades pelo celular ou outro meio digital,
devem ser registrados da seguinte forma:

Cada crianga atendida através de atividades enviadas, tera langado (02) dois atendimentos de cada especialidade
lancados na evolug&o semanalmente, a ndo ser que nao tenha sido atendida.
Ou seja, nas evolugdes, devem langar em dois dias separados:
« Um atendimento de planejamento e elaboragéo do material que sera enviado a crianca. Langando assim uma
Presenca no campo de frequéncia. ;
« Um atendimento de envio da atividade e retorno dos familiares. OBS: Se houver retorno da familia, deve-se
se lancar Presenga no campo de frequéncia. Porém, caso os familiares n&o respondam a atividade proposta,
deve-se lancar Falta no campo de frequéncia.

No caso do Servico Social, todos os videos de orientagdo as familias contam como um atendimento.
Encaminhamentos, referéncias, também contam e devem aparecer na Evolugao das criangas.

- Cada atividade enviada bem como sua devolutiva (arquivos digitais) deve ser salva na pasta do servidor do
programa;

- Os atendimentos realizados ONLINE através de video ligagdo / chamada de audio, pelo celular ou outro
meio digital, devem ser registrados da seguinte forma:

- Cada crianca atendida através de video chamada ou chamada de audio, tera langado um atendimento de cada
especialidade na evolugdo semanalmente, a néo ser que nao tenha sido atendida.

- Deve-se tirar fotos/prints da tela do celular ou computador no momento do atendimento e salvar na pasta do
servidor do programa.

- Prestacdo de contas dos profissionais:

e Semanalmente os profissionais passaréo & coordenagéo o quantitativo de suas atividades.

e Este quantitativo deve ser preenchido no computador dentro do Servidor para que fique registrado. Para isto,
foi criado dentro da pasta do PDEAR no servidor, uma pasta nominada de PRESTACAO DE CONTAS
COVID19 cada profissional ja possui sua tabela 14, é sé alimentar com os dados semanaimente. Caso falte
nomes de criangas, pego que insiram.

o Os profissionais serdo responsdveis pelo armazenamento dos arquivos digitais de comprovagéo dos
atendimentos no Servidor;

- Prestagao de contas das coordenagdes ao Setor de Projetos;
e Ao final do més a coordenacéo ficara responsavel por preencher com os dados qualitativos e quantitativos a
planilha de prestagdo de contas referente as atividades executadas pelo programa.
« No relatério deverdo ser preenchidos ao quantitativos das atividades executadas e realizar a avaliacao geral
ao final com dados qualitativos e dificuldades encontradas.

Este relatorio sera utilizado pelo setor de Projetos que faré a compilagéo dos dados atraves de relatorios e envio ao
Setor Financeiro da APAE para encaminhamento aos 6rgaos de controle.

2.2 PROGRAMA SAESP
- Os atendimentos realizados de forma presencial, devem ser registrados da seguinte forma:

- Os atendimentos de cada especialidade deverdo ser langados na evolug&o da crianca semanalmente;
- Deve-se coletar assinatura no livro de atendimentos do programa;

. Os atendimentos realizados ONLINE através do envio de atividades pelo celular ou outro meio digital,
devem ser registrados da seguinte forma:

Cada crianga ou adolescente terd no minimo (02) dois atendimentos de cada especialidade lancados no PTI
semanalmente, a ndo ser que ndo tenha sido atendida.
Ou seja, nos PTI'S devem langar em dois dias separados:
e Um atendimento de planejamento e elaboragdo do material que sera enviado a crianga ou adolescente.
Langando assim uma Presenga no campo de frequéncia. e;
e Um atendimento de envio da atividade e retorno dos familiares. OBS: Se houver retorno da familia, deve-se
se langar Presenca no campo de frequéncia. Porém, caso os familiares n&o respondam a atividade proposta,
deve-se lancar Falta no campo de frequéncia.

- No caso do Servico Social, todos os videos de orientagdo as familias contam como um atendimento.
Encaminhamentos, referéncias, também contam e devem ser evoluidos no PTI.
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- Ainda os videos enviados e os retornos desses videos, serdo salvos em pasta especifica no servidor, dentro do
Programa SAESP, nominada de PRESTACAO DE CONTAS COVID19> VIDEOS PRESTACAO DE CONTAS para
consulta posterior.

- Os atendimentos realizados ONLINE através de video ligacdo / chamada de audio, pelo celular ou outro
meio digital, devem ser registrados da seguinte forma:

- Cada criancaladolescente atendida através de video chamada ou chamada de audio, tera lancado um atendimento
de cada especialidade na evolug&o semanalmente, a ndo ser que nao tenha sido atendida.

- Deve-se tirar fotos/prints da tela do celular ou computador no momento do atendimento e salvar na pasta do
servidor do programa.

- Prestacdo de contas dos profissionais:

« Semanalmente os profissionais passaréo & coordenagao o quantitativo de suas atividades.

o Este guantitativo deve ser preenchido no computador dentro do Servidor para que fique registrado. Para isto,
foi criado dentro da pasta do SAESP no servidor, uma pasta nominada de PRESTACAO DE CONTAS
COVID19 cada profissional j& possui sua tabela 14, & s6 alimentar com os dados semanalmente. Caso falte
nomes de criangas, pego que insiram.

e Os profissionais serdo responsaveis pelo armazenamento dos arquivos digitais de comprovagao dos
atendimentos no Servidor;

- Prestagdo de contas das coordenagdes ao Setor de Projetos;
o Ao final do més a coordenagéo ficara responsavel por preencher com os dados qualitativos e quantitativos a
planilha de prestag&o de contas referente as atividades executadas pelo programa.
e No relatério deverdo ser preenchidos ao quantitativos das atividades executadas e realizar a avaliagéo geral
ao final com dados qualitativos e dificuldades encontradas.

Este relatorio sera utilizado pelo setor de Projetos que fara a compilagéo dos dados através de relatérios e envio ao
Setor Financeiro da APAE para encaminhamento aos 6rgaos de controle.
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PREFEITUFR A ESTADO DE SANTA CATARINA

BALN EA’RIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

‘*‘ CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 005/2019 — 1° TERMO ADITIVO

Recebemos nesta Secretaria, na data de 19 de Marc¢o de 2021, documentacdo a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 1* Parcela, no valor de RS 34.621,94 (Trinta e quatro mil, seiscentos e
vinte um reais, noventa e quatro centavos), dando origem ao Processo 011/2021, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 003

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU — SC CEP: 88330-478
CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2021 ,INICIO 01/02/2021
TERMINO 31/12/2021
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE CPF: 418.432.749-49
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS CPF: 657.489.489-15
ANALISE CONCLUSIVA
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentac¢do bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagdo.
5. A documentacdo comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.
6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.
7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.
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IANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagdo de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 22/03/2021

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018
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